
Dějiny staveb 2022. Plzeň 2022, s. 217-234 

DĚJINY STAVEB  2022   217

Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 - 2022 

Petr Rožmberský - Petr Mikota 

Klub Augusta Sedláčka již po dvacáté prvé uspořádal 
konferenci Dějiny staveb. Protože sborníky vzešlé z těchto 
konferencí obsahují značné množství informací, které se jen 
obtížně vyhledávají, byl k tomuto výročí sestaven následující 
místní, jmenný a věcný rejstřík. Rejstřík zachycuje jména 
lokalit v názvech článků (s upřesňujícím lokačním údajem) 
a autory příspěvků. Podobně jsou zaznamenána věcná téma-
ta. Do rejstříku jsou zařazeny také ty lokality, které sice nej-
sou obsaženy v názvu článku, ale v mezititulku či popiscích 
obrázků, což se týká i věcných témat. I v těchto případech je 
v rejstříku uvedená stránka, na níž se nachází název příspěv-
ku. 

Referáty z první konference vyšly roku 2000 jako dru-
hé číslo sedmého ročníku časopisu Průzkumy památek, vy-
dávaným Památkovým ústavem středních Čech, ostatní čísla 
již vydával Klub Augusta Sedláčka (ve spolupráci s různými 
organizacemi) v Nakladatelství Ing. Petr Mikota v Plzni. 
Redaktorem byl do roku 2019 Petr Rožmberský. Redakční 
radu tvoří přední odborníci. 

Rejstřík je koncipován tak, že za alfabeticky řazenými 
hesly následují letopočty a strany, na nichž příslušné příspěv-
ky začínají. Tak jako žádný rejstřík, ani tento nemůže být 
dokonalý, především ve věcných tématech. 

Trochu statistiky jistě neuškodí. „Nejpilnějšími“ autory 
jsou pánové Varhaník (26 x), Škabrada (23 x), o třetí místo se 
dělí Zeman a Vrla (po 21).  

Upozornění na citace: Některé sborníky nevyšly v roce 
konání konference, ale až v roce následujícím - DS 2002 v r. 
2003, DS 2003 v r. 2004, DS 2009 v r. 2010, DS 2010 v r. 
2011, DS 2012 v r. 2013. Sborníky 2020 a 2021 nevyšly 
z důvodu nekonání konference kvůli epidemii covidu. 

Tento rejstřík vychází z rejstříku ze sborníku Dějiny 
staveb 2014 a je doplněn ve stejném smyslu. Je však rozdělen 
na rejstříky místní, osobní a věcný. 

 

Rejstřík místní 
 
A 
Abramová (Slovensko) - 2009/132. 
Albeř (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Albrechtsburg (Míšeň) - 2008/224. 
Aleje u Stonařova (Jihlava) - 2018/157. 
Ambras (Rakousko) - 2019/279. 
Annaberg (Sasko) - 2014/123. 
Apt (Provence) - 2006/213. 
Armaşeni (Rumunsko) - 2019/155. 
Arnoštova leštírna (u Lesné, Tachov) - 2014/73. 
 
B 
Bačka (Slovensko) 2017/253. 
Bačkov (Slovensko) - 2018/271. 
Bad Ems (Německo) - 2018/219. 
Bad Homburg (Německo) - 2018/219. 
Bad Kissingen (Německo) - 2018/219. 
Bad Steben (Německo) - 2009/169. 

Baden-Baden (Německo) - 2018/219. 
Bagneres-de-Biggore (Francie) - 2009/169. 
Bakov nad Jizerou (Mladá Boleslav) - 2019/197. 
Balaton (Maďarsko) - 2019/155. 
Ballymote (u Nalžovských Hor, Klatovy) - 2011/48. 
Balm (Švýcarsko) - 2000/57. 
Banská Štiavnica (Slovensko) - 2006/94. 
Bavorov (Strakonice) - 2004/47. 
Bažantov (Tachov) - 2007/251. 
Bečov nad Teplou (Karlovy Vary) - 2004/109, 2005/120, 
2007/81, 2016/156. 
Beerfelden (Německo) - 2008/155. 
Bechyně (Tábor) - 2003/117, 2005/100, 2016/71. 
Beistein (u Číměře, Jindřichův Hradec) - 2002/46. 
Belá-Dulice (Slovensko) -2009/132, 2019/79. 
Benátky (Itálie) - 2016/41. 
Benesat (Rumunsko) - 2016/289. 
Bernartice (Písek) - 2001/161. 
Bernartice (Tachov) - 2018/61. 
Bersenbrück (Německo) - 2002/21. 
Beša (Slovensko) - 2017/253. 
Bezděz (Česká Lípa) - 2002/150, 2022/91. 
Bezděz město (Česká Lípa) - 2018/165. 
Bežovce (Slovensko) 2017/253, 2018/271. 
Biaritz (Francie) - 2018/219. 
Bibbona (Itálie) - 2014/117. 
Bielsko-Biala (Polsko) - 2018/7. 
Bílina (Teplice) - 2005/184. 
Bílovice (u Drahotína, Domažlice) - 2006/49. 
Bílý mlýn (u Zadního Chodova, Tachov) - 2011/33. 
Blansko (k. ú. Vavřinec, Blansko) - 2001/181. 
Blatník (u Rybitví, Pardubice) - 2008/34. 
Blato (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Blešno (Litoměřice) - 2003/188. 
Blížejov (Domažlice) - 2012/262. 
Boč (Karlovy Vary) - 2015/177. 
Bochov (Karlovy Vary) - 2011/247. 
Bonn (Německo) - 2008/155. 
Borkovice (Tábor) - 2000/147. 
Borová (Svitavy) - 2015/95. 
Boseň (Mladá Boleslav) - 2012/64. 
Boskovice (Blansko) - 2004/37, 2010/103. 
Bouzov (Olomouc) - 2006/94. 
Bracovce (Slovensko) - 2016/289, 2017/253, 2018/271. 
Branč (Slovensko) - 2001/190. 
Brandýs nad Labem (Praha-východ) - 2018/7. 
Branišovský vrch (u Nežichova, Karlovy Vary) - 2008/227. 
Bratislava (Slovensko) - 2004/47, 2011/206, 2011/213. 
Bratronice (Kladno) - 2005/81. 
Bretaň (Francie) - 2014/117. 
Brezovička (Slovensko) - 2017/95 
Broumov (Náchod) - 2016/183. 
Broumovský mlýn (u Broumova, Tachov) - 2011/33. 
Brozany (Litoměřice) - 2006/43. 
Brníčko (Šumperk) - 2007/69, 2012/211. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 218

Brnky (Praha-východ) - 2001/67. 
Brno - 2001/34, 2001/110, 2002/118, 2004/171, 2005/7, 
2005/149, 2006/200, 2007/205, 2009/215, 2010/139, 
2015/185, 2016/65, 2016/209. 
Brteč (Ústí n. Orlicí) - 2011/103. 
Brtnice (Jihlava) - 2003/139, 2014/65, 2016/205. 
Brtníky/Staré Křečany (Děčín) - 2018/157. 
Buben (Plzeň-sever) - 2001/99, 2003/144, 2022/112. 
Budapešť-Obuda (Maďarsko) - 2018/7. 
Budeč (Kladno) - 2016/7. 
Budkovce (Slovensko) - 2016/289, 2017/253. 
Budyně nad Ohří (Litoměřice) - 2013/65. 
Buchlov (Uherské Hradiště) - 2016/195, 2022/61. 
Buková (Domažlice) - 2006/49. 
Burgk (Německo) – 2022/112. 
 
C 
Cannes (Francie) - 2018/219. 
Casale Marittimo (Itálie) - 2014/117. 
Církvice (Kutná Hora) - 2008/75. 
Collepino (Itálie) - 2014/117. 
Crailsheim (Německo) - 2010/103. 
Cvikov (Česká Lípa) - 2019/67. 
 
Č 
Čábuze (Prachatice) - 2003/50. 
Čachnov (Chrudim) - 2019/95. 
Čaklov (Slovensko) 2017/253. 
Čečehov (Slovensko) - 2018/271. 
Čelákovice (Praha-východ) - 2012/118, 2016/50. 
Čelovce (Slovensko) - 2018/271. 
Čeminy (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Černá Hora (Blansko) - 2007/44, 2022/127. 
Černovice (Domažlice) - 2006/49. 
Červená Řečice (Pelhřimov) - 2013/170. 
Červené Poříčí (Klatovy) - 2018/173. 
Česká Kamenice (Děčín) - 2001/161, 2019/197. 
Česká Lípa - 2001/127, 2002/131. 
České Budějovice - 2011/223. 
Český Krumlov - 2003/16, 2005/212, 2010/5, 2011/28, 
2016/71, 2017/69, 2017/89. 
Český Šternberk (Benešov) - 2016/71, 2019/105. 
Čičarovce (Slovensko) - 2016/289. 
Čierne nad Ťoplou (Slovensko) - 2018/271. 
Čierne Pole (Slovensko) - 2017/253. 
Čičarovce (Slovensko) - 2017/253. 
Číměř (Jindřichův Hradec) - 2017/202, 2019/123. 
Čížová (Písek) - 2000/215, 2001/161. 
 
D 
Dačice (Jindřichův Hradec) - 2005/7. 
Dahner Schlösser-Tanstein (Německo) - 2004/115. 
Dalovice (Karlovy Vary) - 2013/243. 
Dargov (Slovensko) - 2016/289, 2018/271. 
Darmstadt (Německo) - 2018/219. 
Dašice (Pardubice) - 2008/143. 
Davidov (Slovensko) - 2018/271. 
Dědibaby (Mělník) - 2003/192. 
Defurovy Lažany (Klatovy) - 2016/273. 
Dechtice (Slovensko) - 2016/41. 

Dejvice (Praha 6) - 2012/10. 
Demandice (Slovensko) - 2009/97. 
Demandice-Hýbec (Slovensko) - 2009/87. 
Diakovce (Slovensko) - 2016/41. 
Diana (Tachov) - 2018/173. 
Dívčí Kámen/Maidštejn (Český Krumlov) - 2008/139, 
2018/27. 
Dobrá Voda viz Draženov (Domažlice). 
Dobříkov (Ústí n. Orlicí) - 2005/49. 
Dobřív (Rokycany) - 2014/49. 
Dohalice (Hradec Králové) - 2000/91. 
Dolany (u Plzně, Plzeň-sever) - 2000/169. 
Dolina (Chomutov) - 2015/83. 
Dolní Bělá (Plzeň-sever) - 2003/144, 2007/101. 
Dolní Břežany (Praha-západ) - 2011/97. 
Dolní Bučice (Kutná Hora) - 2018/39. 
Dolní Heršpice (Brno-město) - 2015/196. 
Dolní Hraničná (Cheb) - 2012/97. 
Dolní Lukavice (Plzeň-jih) - 2018/173. 
Dolní Malá Úpa (Trutnov) - 2007/171. 
Dolní Nezly (Litoměřice) - 2011/184. 
Dolní Pelhřimov (Cheb) - 2010/197. 
Dolní Radouň (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Dolní Újezd (Svitavy) - 2016/285. 
Dolní Věstonice (Břeclav) - 2022/70. 
Dolný Kubín (Slovensko) - 2010/103. 
Domamil (Třebíč) - 2009/23. 
Domašín (Benešov) - 2003/38. 
Domažlice - 2003/144, 2006/49, 2016/257. 
Doubravka (Plzeň-město) - 2008/37, 2012/75. 
Drábovna pod Kozákovem (Semily) - 2002/46. 
Drábské světničky (Mladá Boleslav) - 2004/115. 
Drahov (Tábor) - 2017/173. 
Drahňov (Slovensko) - 2017/253. 
Drážďany (Německo) - 2018/219. 
Draženov/Dobrá Voda (Domažlice) - 2006/49. 
Drmoul (Cheb) - 2003/96. 
Držkov (Jablonec nad Nisou) - 2022/117. 
Dubá (Česká Lípa) - 2012/15. 
Důbravka (Slovensko) - 2017/253. 
Dvorianky (Slovensko) - 2017/253. 
Dýšina (Plzeň-sever) - 2000/169. 
Dřenice (Cheb) - 2006/153. 
Dúbrava (Slovensko) 2017/253. 
Dúbravka (Slovensko) 2017/253. 
 
E 
Egerberg (Chomutov) - 2016/71. 
Engelmühle (u Újezda Svatého Kříže, Domažlice) -
2008/207. 
Engelsberk/Sehradice (Zlín) - 2005/41. 
Erazim (u Mutěnína, Domažlice) - 2006/49. 
Evropa - 2000/57. 
 
F 
Falkušovce (Slovensko) - 2016/289. 
Farnham (Anglie) - 2018/33. 
Fekišovce (Slovensko) - 2016/289. 
Fláje (Most) - 2017/289, 2018/173. 
Fleckenstein (Francie) - 2001/42. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   219

Francie - 2001/42, 2014/117. 
Františkovy Lázně (Cheb) - 2007/147, 2009/169, 2012/241, 
2018/219, 2019/279. 
Froensbourg (Francie) - 2001/42. 
Fulnek (Nový Jičín) - 2010/58. 
 
G 
Gioia del Cole (Itálie) - 2013/120. 
Golčův Jeníkov (Havlíčkův Brod) - 2008/143, 2012/10. 
Grabštejn (Liberec) - 2011/141. 
Grafenried/Lučina (Domažlice) - 2013/55. 
Grančevka u Moskvy (Rusko) - 2018/219. 
Greillenstein (Rakousko) - 2019/279. 
Gruna (Svitavy) - 2046/312. 
Gutštejn (Tachov) - 2003/144, 2018/173. 
 
H 
Habry (Havlíčkův Brod) - 2000/147. 
Háj (Slovensko) - 2009/132. 
Hamburk (Německo) - 2008/155. 
Harrachhof viz Veselé (Děčín). 
Hartenberg (Sokolov) - 2007/275, 2013/243. 
Hartoušov (Cheb) - 2012/97. 
Hauenštejn/Horní Hrad (Karlovy Vary) - 2002/101, 
2013/243. 
Hazlov (Cheb) - 2003/176, 2004/25. 
Heidelberg (Německo) - 2013/263. 
Hejtmánkovice (Náchod) - 2007/180. 
Helfenburk (Litoměřice) - 2006/94, 2015/65. 
Helfštejn (Přerov) - 2016/71. 
Herina (Rumunsko) - 2012/50. 
Hlinné (Slovensko) - 2016/289, 2018/271. 
Hluboká nad Vltavou (České Budějovice) - 2018/173. 
Hněvnice (Plzeň-sever) - 2006/123. 
Hnojné (Slovensko) 2017/253. 
Hodkovice nad Mohelkou (Liberec) - 2002/46, 2018/85. 
Hohenbourg (Francie) - 2001/42. 
Hohenfels (Francie) - 2001/42. 
Holany (Česká Lípa) - 2017/139. 
Holešov (Kroměříž) - 2015/201 
Holice (Pardubice) - 2012/64. 
Holštejn (Blansko) - 2016/89. 
Holubice (Praha-západ) - 2016/7, 2016/17. 
Holýšov (Domažlice) - 2010/87. 
Homole (Ústí n. Labem) - 2010/33. 
Horažďovice (Klatovy) - 2018/173, 2019/183. 
Horná Lehota (Slovensko) - 2010/103. 
Horní Blatná (Karlovy Vary) - 2005/120. 
Horní hamr (u Broumova, Tachov) - 2011/33. 
Horní Hrad viz Hauenštejn (Karlovy Vary). 
Horní Hraničná (Cheb) - 2012/97. 
Horní Chobolice (Litoměřice) - 2011/184. 
Horní Jadruž (Tachov) - 2000/169. 
Horní Libchava (Česká Lípa) - 2019/197. 
Horní Lomany (Cheb) - 2001/61. 
Horní Malá Úpa (Trutnov) - 2007/171. 
Horní Metelsko (Domažlice) - 2006/49. 
Horní Pěna (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Horní Slavkov (Sokolov) - 2004/193, 2005/120, 2006/128. 
Horní Týnec (Litoměřice) - 2011/184. 

Horní Újezd (Svitavy) - 2016/285. 
Horní Valdorf (Domažlice) - 2006/49. 
Horoušany (Domažlice) - 2006/49. 
Horovce (Slovensko) 2017/253. 
Horšov (Domažlice) - 2003/241. 
Horšovský Týn (Domažlice) - 2003/144, 2006/49, 
2007/195, 2015/233, 2018/173, 2019/183, 2019/293. 
Horusice (Tábor) - 2017/173. 
Hořesedly (Rakovník) - 2010/20. 
Hospozín (Kladno) - 2013/37. 
Hostíkovice (Česká Lípa) - 2002/131. 
Hostouň (Domažlice) - 2000/175. 
Hostouň (Kladno) - 2017/242, 2022/117. 
Hoštejn (Šumperk) - 2019/9. 
Hradčany (Česká Lípa) - 2017/139. 
Hradec Králové - 2007/163, 2012/183, 2012/253, 2013/29, 
2013/120, 2014/189, 2015/65, 2016/129, 2016/156 
(graffiti), 2016/195, 2017/69. 
Hradec Velký/Věžiště (u Ostřetína, Pardubice) - 2009/17. 
Hrádek (Klatovy) - 2018/173. 
Hradiště (Domažlice) - 2006/49. 
Hradiště (u Blovic, Plzeň-jih) - 2010/91, 2018/173, 
2019/29. 
Hradiště (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Hracholusky (Plzeň-sever) - 2005/104. 
Hriadky (Slovensko) - 2017/253. 
Hrušková (Sokolov) - 2013/243. 
Hrutkov (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Hubenov (Plzeň-sever) - 2013/12. 
Hudlice (Beroun) - 2005/81. 
Hulín (Kroměříž) - 2015/201 
Hůrky (Jindřichův Hradec) - 2017/202, 2018/91, 2019/123. 
Hybe (Slovensko) - 2012/83. 
Hýbec-Demandice (Slovensko) - 2009/87. 
 
Ch 
Chanovice (Klatovy) - 2005/184. 
Charvatce (Litoměřice) - 2013/37. 
Cheb - 2000/215, 2009/9. 
Chepstow (Wales) - 2000/23. 
Chlastawa (Polsko) - 2017/95. 
Chlebov (Tábor) - 2009/159. 
Chlístovice (Kutná Hora) - 2012/167. 
Chlum (Třebíč) - 2009/23. 
Chlum u Třeboně (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Chlumeček (Cheb) - 2010/197. 
Chocenice (Plzeň-jih) - 2010/25. 
Choceň (Ústí n. Orlicí) - 2018/7. 
Chocomyšl (Domažlice) - 2017/245. 
Chodov (Domažlice) - 2006/49. 
Chodská Lhota (Domažlice) - 2006/49. 
Chomutice (Jičín) - 2012/64. 
Chotiměř (Domažlice) - 2006/49. 
Chotouň (Kolín) - 2018/39. 
Chouč (Teplice) - 2016/110. 
Chrást (Plzeň-město) - 2019/111. 
Chrastavice (Domažlice) - 2006/49. 
Chrudim - 2007/123, 2008/91, 2011/81. 
Chřibská (Děčín) - 2019/197. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 220

Chudenice (Klatovy) - 2012/215, 2013/83, 2015/29, 
2017/245, 2018/173. 
Chuchelná (Semily) - 2002/46. 
Chust (Ukrajina) - 2017/277 
Chvalšiny (Český Krumlov) - 2014/117. 
Chvaly (Praha 9) - 2001/88. 
 
I 
Idensen (Německo) - 2002/182. 
Itálie - 2014/117. 
Ižkovce (Slovensko) 2017/253. 
 
J 
Jablonec nad Nisou - 2008/185. 
Jáchymov (Karlovy Vary) - 2004/147, 2005/120, 2009/169, 
2014/123, 2016/220. 
Jarov (Plzeň-sever) - 2001/47. 
Jasenov (Slovensko) - 2018/271. 
Jastrabie při Michalovciach (Slovensko) 2017/253. 
Jazernice (Slovensko) - 2009/132. 
Jedlka (Děčín) - 2019/67. 
Jelenia Góra (Polsko) - 2016/183. 
Jemnice (Třebíč) - 2018/215. 
Jenkovce (Slovensko) 2017/253. 
Jeseník - 2012/136. 
Jeruzalém (Izrael) - 2018/219. 
Jezero (Benešov) - 2011/114. 
Jičín - 2001/21, 2001/133, 2012/10, 2014/65, 2017/277. 
Jihlava - 2001/53, 2005/7, 2005/89, 2013/175. 
Jindřichův Hradec - 2012/5, 2017/89, 2019/211, 2022/103. 
Jinošov (Třebíč) - 2015/216. 
Jirglův mlýn (u Chodského Újezda, Tachov) - 2011/33. 
Jivjany (Domažlice) - 2006/49. 
Josefov (Náchod) - 2000/131, 2015/65. 
 
K 
Kaceřov (Plzeň-sever) - 2006/85. 
Kácova Lhota (Benešov) - 2011/114. 
Kačlehy (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Kadaň (Chomutov) - 2015/249, 2019/237. 
Kalivody (Rakovník) - 2019/85. 
Kaluža (Slovensko) - 2018/271. 
Kanice (Domažlice) - 2006/49. 
Kaničky (Domažlice) - 2006/49. 
Kapucín (Louny) - 2002/46. 
Kapušany (Slovensko) - 2015/65. 
Kapušanské Kľačany (Slovensko) - 2017/253. 
Karlsruhe (Německo) - 2009/169. 
Karlovy Vary - 2000/137, 2003/123, 2005/120, 2007/147, 
2009/169, 2010/103, 2012/241, 2013/23, 2013/243, 
2014/173, 2018/219. 
Karlův Hrádk/Střítež (Jihlava) - 2018/157. 
Kašov (Slovensko) - 2017/253. 
Kašperk (Klatovy) - 2003/144. 
Kašperské Hory (Klatovy) - 2002/21. 
Kaznějov (Plzeň-sever) - 2014/183. 
Kinsberg/Starý Hrozňatov (Cheb) - 2002/78. 
Kladky (Prostějov) - 2015/89. 
Kladruby (Tachov) - 2000/223, 2018/173. 
Kladzany (Slovensko) - 2018/271. 

Kleinbüllesheim (Německo) - 2002/182. 
Klenová (Klatovy) - 2003/144. 
Klenová (Slovensko) - 2018/243. 
Klemperka (u Truskavny, Mělník) - 2000/57. 
Klenčí pod Čerchovem (Domažlice) - 2015/139. 
Kmetiněves (Kladno) - 2013/37. 
Kněžice (Louny) - 2019/67. 
Knínice u Boskovic (Blansko) - 2008/261. 
Koclířov (Svitavy) - 2015/89. 
Kolín - 2015/233, 2017/277, 2018/39 (okres). 
Kolín nad Rýnem (Německo) - 2009/9. 
Komárov (Karlovy Vary) - 2004/142. 
Komorní Hrádek (Benešov) - 2001/67. 
Konice (Prostějov) - 2012/131. 
Konrac (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Konstantinovy Lázně (Tachov) - 2009/169. 
Kopanina (Cheb) - 2012/97, 2015/95. 
Kopaniny (Cheb) - 2009/123. 
Kopaniny u Letin (Plzeň-jih) - 2018/291. 
Koromľa (Slovensko) - 2016/289, 2019/155. 
Kosćiolec Kujawski (Polsko) - 2002/182. 
Kosmonosy (Mladá Boleslav) - 2016/305. 
Kost (Jičín) - 2005/202, 2013/101, 2013/120, 2014/57. 
Kostel sv. Apoleny (Tachov) - 2019/189. 
Kostelec (Hodonín) - 2016/65. 
Kostelec (Tachov) - 2007/136. 
Kostelec nad Černými Lesy (Praha-východ) - 2008/192. 
Kostelec nad Vltavou (Písek) - 2000/209, 2001/161. 
Köstlův dvůr (Cheb) - 2010/197. 
Kostnice (Německo) - 2010/103. 
Kostomlaty pod Milešovkou (Teplice) - 2000/197. 
Košice (Kutná Hora) - 2012/167. 
Košice (Slovensko) - 2016/289, 2017/253. 
Košické Olšany (Slovensko) 2017/253. 
Kotelice (Litoměřice) - 2000/147. 
Kotnov (Tábor) - 2007/225. 
Kounice (Kutná Hora) - 2002/73. 
Kout na Šumavě (Domažlice) - 2002/141. 
Kozlov (Karlovy Vary) - 2013/243. 
Kozlov (Tábor) - 2009/159. 
Kralovice (Plzeň-sever) - 2006/61. 
Krasíkov viz Švamberk (Tachov). 
Krásná Hora (Havlíčkův Brod) - 2009/23. 
Krásná Ves (Mladá Boleslav) - 2011/197. 
Krásno (Sokolov) - 2005/120. 
Krásno nad Kysucou (Slovensko) - 2010/103. 
Krásnovce (Slovensko) 2017/253. 
Kratochvíle (Prachatice) - 2019/279. 
Krčava (Slovensko) - 2017/253. 
Krhov (Třebíč) - 2002/138. 
Kriebstein (Německo) - 2015/65. 
Kristiánov (Liberec) - 2009/5. 
Krišovská Liesková-Krížany (Slovensko) - 2019/155. 
Kroměříž - 2006/33, 2008/59, 2011/61, 2013/141, 
2014/153, 2016/163, 2019/135. 
Kropfenstein (Švýcarsko) - 2004/115. 
Krouna (Chrudim) - 2013/111. 
Krudum (u Třídomí, Sokolov) - 2004/187, 2013/243, 
Krutěnice (Klatovy) - 2011/48. 
Křeč (Pelhřimov) - 2015/53. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   221

Křešice (Benešov) - 2011/114. 
Křešice (Děčín) - 2005/21. 
Křídlo (Kroměříž) - 2006/94, 2009/55. 
Křinice (Náchod) - 2003/234, 2015/95. 
Křivoklát (Rakovník) - 2006/109. 
Křížový vrch viz Vrabina (u Líšiny, Plzeň-jih). 
Kulmbach (Německo) - 2010/160. 
Kundratice (Liberec) - 2012/241. 
Kunětická Hora (Pardubice) - 2002/163. 
Kunín (Nový Jičín) - 2009/73. 
Kunžak (Jindřichův Hradec) - 2019/123. 
Kurdějov (Břeclav) - 2015/216. 
Kurovice (Kroměříž) - 2012/221, 2013/281. 
Kutná Hora - 2003/133. 
Kuzmice (Slovensko) - 2016/289, 2017/253. 
Kvasice (Kroměříž) - 2007/63, 2015/201. 
Kvíc (Kladno) - 2005/133. 
Kvíčovice (Domažlice) - 2006/49. 
Kvítkov (Česká Lípa) - 2013/209. 
Kyjovský mlýn (u Zadního Chodova, Tachov) - 2011/33. 
Kyselka (Karlovy Vary) - 2008/213, 2009/169. 
Kysta (Slovensko) 2017/253. 
 
L 
Lastovce (Slovensko) - 2017/253. 
Lastomír (Slovensko) - 2017/253. 
Lavenham (Anglie) - 2002/21. 
Lázně Kynžvart (Cheb) - 2009/169. 
Lázně Svaté Kateřiny (Pelhřimov) - 2005/7. 
Ledce (Hradec Králové) - 2013/127. 
Ledčice (Mělník) - 2001/63. 
Lekárovce (Slovensko) 2017/253. 
Lemberk (Česká Lípa) - 2011/141. 
Letiny/dvůr Kopaniny (Plzeň-jih) - 2018/291. 
Lezník (Svitavy) - 2014/97. 
Lestkov (Tachov) - 2000/169. 
Letiny (Plzeň-jih) - 2016/235. 
Lhota pod Radčem (Rokycany) - 2015/18. 
Lhotice (Mladá Boleslav) - 2018/39. 
Lhůta (Ústí n. Orlicí) - 2011/103. 
Libá (Cheb) - 2015/277. 
Libčany (Hradec Králové) - 2017/7. 
Libčeves (Louny) - 2016/110. 
Liberec - 2015/95, 2019/67. 
Liblín (Rokycany) - 2018/173. 
Libínské Sedlo (Prachatice) - 2001/161. 
Liboc (Praha) - 2003/23. 
Libodřice (Kolín) - 2015/70. 
Libouchec (Ústí n.d Labem) - 2019/67. 
Libštejn (Rokycany) - 2003/144. 
Libyně (Louny) - 2015/169. 
Liege (Francie) - 2011/213. 
Lichnice (Chrudim) - 2005/145, 2022/112. 
Lichtenwald (Most) - 2018/157. 
Likavka (Slovensko) - 2012/83. 
Lipová (Děčín) - 2019/67. 
Liptovská Lužná (Slovensko) - 2012/83. 
Liptovské Matiašovce (Slovensko) - 2012/83. 
Liptovské Sliače (Slovensko) - 2012/83. 
Liptovský Ján (Slovensko) - 2012/83. 

Liptovský Michal (Slovensko) - 2012/83. 
Lišice (Plzeň-jih) - 2009/107. 
Lišov (České Budějovice) - 2010/119. 
Líšťany (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Litice (Plzeň-město) - 2000/169. 
Litoměřice - 2003/243, 2009/9, 2017/219, 2019/17. 
Litomyšl (Svitavy) - 2015/95. 
Lobzy (Sokolov) - 2010/197. 
Loděnice (Beroun) - 2016/41. 
Loděnice (Brno-venkov) - 2015/216. 
Loděnice (Znojmo) - 2000/215. 
Loket (Sokolov) - 2005/120, 2010/160, 2013/243. 
Lomnice (Blansko) - 2012/5. 
Loubí (Česká Lípa) - 2000/147. 
Loukonosy (Kolín) - 2018/39. 
Loukov (Havlíčkův Brod) - 2001/161. 
Lounky (Litoměřice) - 2016/110. 
Louny - 2016/110. 
Louňovice pod Blaníkem (Benešov) - 2003/38. 
Ložín (Slovensko) - 2017/253, 2018/271. 
Lučina viz Grafenried (Domažlice). 
Lúčky (Slovensko) - 2018/271. 
Lüftelberg (Německo) - 2002/182. 
Lukáčovce (Slovensko) - 2002/163. 
Luka nad Jihlavou (Jihlava) - 2002/21. 
Lukov (Zlín) - 2001/194, 2002/189, 2003/68, 2008/237, 
2009/55, 2011/5, 2015/105. 
Luky (Česká Lípa) - 2015/265. 
Luxeuil (Francie) - 2009/169. 
Lužany (Jičín) - 2012/203. 
Lužany (Plzeň-jih) - 2018/173. 
Luže (Chrudim) - 2016/229. 
Luženičky (Domažlice) - 2006/49. 
Lysice (Blansko) - 2012/5. 
 
M 
Maidštejn viz Dívčí Kámen (Český Krumlov). 
Malá Skála (Jablonec n. Nisou) - 2008/185. 
Malčice (Slovensko) 2017/253, 2018/271. 
Malenovice (Zlín) - 2001/194. 
Malešovice (Brno-venkov) - 2011/147. 
Malý Bezděz (Česká Lípa) - 2018/165. 
Malý Malahov (Domažlice) - 2006/49. 
Manětín/Hvozd (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Mariánské Lázně (Cheb) - 2007/147, 2009/169, 2012/241, 
2015/121, 2018/219. 
Markušovce (Slovensko) - 2007/23. 
Markvartice/Rotenhof (Děčín) - 2007/53. 
Maroltov (Karlovy Vary) - 2010/197. 
Mášův mlýn (u Hošťky, Tachov) - 2007/201. 
Matiaška (Slovensko) - 2018/243. 
Matovce (Slovensko) - 2018/243. 
Medonosy (Mělník) - 2018/39. 
Medvědice (Litoměřice) - 2016/110. 
Mělník - 2009/69. 
Menton (Francie) - 2018/219. 
Merano (Itálie) - 2018/219. 
Merklín (Plzeň-jih) - 2005/37, 2006/192, 2018/173. 
Město Touškov (Plzeň-sever) - 2015/60. 
město Bezděz viz Bezděz město. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 222

Mezibrodí (u Skryjí, Brno-venkov) - 2011/43. 
Michalovce (Slovensko) - 2017/253, 2018/271. 
Mikulov (Břeclav) - 2013/29, 2015/9. 
Milano (Itálie) - 2019/279. 
Milavče (Domažlice) - 2006/49. 
Milevsko (Tábor) - 2008/29. 
Minice (Louny) - 2019/67. 
Mirotice (Písek) - 2002/182. 
Mirošov (Rokycany) - 2017/113, 2018/173. 
Mladá Boleslav - 2016/305. 
Mladějov (Svitavy) - 2007/81. 
Mnichov (Domažlice) - 2006/49. 
Mochov (Praha-východ) - 2010/15. 
Mollens (Švýcarsko) - 2004/115. 
Moravany-Lučkovce (Slovensko) - 2016/289, 2017/253. 
Mory (Louny) - 2019/67. 
Most - 2015/233. 
Mostec (Karlovy Vary) - 2007/180. 
Mračnice (Domažlice) - 2006/49. 
Mrzky (Kolín) - 2018/39. 
Mstěnice (zaniklé, Třebíč) - 2007/271. 
Mšecké Žehrovice (Kladno) - 2005/81. 
Mukařov (Jablonec n. Nisou) - 2008/185. 
Murs (Francie) - 2014/117. 
Myslív (Klatovy) - 2001/61. 
Myšice (Litoměřice) - 2011/184. 
Mýtina (Cheb) - 2012/97. 
 
N 
Nacina Ves (Slovensko) - 2018/271. 
Nahořany (Prachatice) - 2005/21. 
Náchod - 2005/113, 2013/141. 
Nalžovské Hory (Klatovy) - 2011/48, 2018/173. 
Našiměřice (Znojmo) - 2013/288. 
Nebílovy (Plzeň-jih) - 2018/173. 
Nebovidy (Brno-venkov) - 2016/65. 
Necpaly (Slovensko) - 2022/37 
Nečemice (Louny) - 2003/63. 
Nečtiny (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Nedvědice (Brno-venkov) - 2012/23, 2018/7. 
Nekmíř (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Německo - 2001/42. 
Nemétbarnak (Maďarsko) - 2019/155. 
Nemilkov (Klatovy) - 2018/173. 
Netřeb (Domažlice) - 2003/144. 
Neu Dahn (Německo) - 2001/42. 
Neuhaus (Cheb) - 2008/171. 
Neumětely (Beroun) - 2010/69. 
Nezdice (Plzeň-jih) - 2012/262. 
Nežichov (Karlovy Vary) - 2007/180. 
Nice (Francie) - 2018/219. 
Nižné Německé (Slovensko) - 2018/271. 
Norimberk (Německo) - 2009/9. 
Nosislav (Brno-venkov) - 2015/216. 
Nová Bystřice (Jindřichův Hradec) - 2019/123 
Nová Ves (u Horšovského Týna, Domažlice) - 2006/49. 
Nová Ves (Cheb) - 2012/97. 
Nová Ves (Jihlava) - 2009/23. 
Nová Ves II (Kolín) - 2018/39. 
Nové Dvory (Kutná Hora) - 2013/227. 

Nové Hrady (České Budějovice) - 2012/113. 
Nové (Německé) Kopisty (Litoměřice) - 2005/21. 
Nové Město nad Metují (Náchod) - 2000/117. 
Nové Strašecí (Rakovník) - 2008/192. 
Nový Bor (Česká Lípa) - 2007/217. 
Nový Cimburk (Kroměříž) - 2001/194. 
Nový Dvůr (Karlovy Vary) - 2005/116. 
Nový Dvůr (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Nový Herštejn (Domažlice) - 2003/144, 2008/139. 
Nový Ruskov-Starý Ruskov (Slovensko) - 2016/289, 
2017/253. 
Nový Světlov (Uherské Hradiště) - 2001/194, 2010/73. 
Nový Vojířov (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
 
O 
Obora (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Oborín (Slovensko) - 2016/289, 2017253. 
Obora u Tachova (Tachov) - 2018/173. 
Obořiště (Příbram) - 2001/139. 
Očihov (Louny) - 2014/109. 
Odry (Nový Jičín) - 2018/19. 
Okoličné (Slovensko) - 2012/83. 
Olešky (Praha-východ) - 2018/141. 
Olešná (Tachov) - 2018/173. 
Olomučany (Blansko) - 2022/11. 
Ondrejovce (Slovensko) - 2016/41. 
Opálka (Klatovy) - 2018/173. 
Opava - 2015/9. 
Oploty (Louny) - 2013/79. 
Oprechtice (Domažlice) - 2006/49. 
Oravcová, K. - 2011/39. 
Oravka (Slovensko) - 2010/103. 
Oravské Veselé (Slovensko) - 2010/103. 
Oravský hrad (Slovensko) - 2010/103. 
Orlík nad Vltavou (Písek) - 2014/23, 2016/71. 
Orlovice (Vyškov) - 2016/65. 
Osík (Svitavy) - 2016/285. 
Osová Býtýška (Žďár nad Sázavou) - 2015/216. 
Ostroh/Seeberg (Cheb) - 2005/174. 
Ostromeč (Domažlice) - 2006/49. 
Ostrov (Karlovy Vary) - 2001/198, 2006/5, 2011/231, 
2013/243, 2015/249. 
Ostrovec (Plzeň-sever) - 2011/199. 
Oščadnica (Slovensko) - 2010/103. 
Otěšín (Klatovy) - 2012/55. 
Ovesné Kladruby (Cheb) - 2005/120. 
 
P 
Pacov (Pelhřimov) - 2012/23. 
Pajrek (Klatovy) - 2003/144. 
Palín (Slovensko) - 2016/289. 
Panin dvůr (u Bělé p. Bezdězem, Mladá Boleslav) - 
2012/19. 
Pardubice - 2012/23. 
Parchovany (Slovensko) 2017/253. 
Pařížov (Chrudim) - 2013/127. 
Pasecký mlýn (u Chodského Újezda, Tachov) - 2011/33. 
Pasečnice (Domažlice) - 2006/49. 
Pavlovce nad Uhom (Slovensko) - 2018/271. 
Pavlovice (Česká Lípa) - 2015/265, 2018/49. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   223

Pec (Domažlice) - 2006/49. 
Pecínov (Rakovník) – 2022/201. 
Pelejovice (Tábor) - 2000/147. 
Pernštejn (Brno-venkov) - 2004/165, 2012/23. 
Pernštejn (Žďár nad Sázavou) - 2016/71. 
Petroupim (Benešov) - 2011/114. 
Petrovice (Liberec) - 2016/264. 
Petrovice (Praha) - 2002/193. 
Petrovice II (Kutná Hora) - 2013/227. 
Pfaffenschlag (zaniklý, Jindřichův Hradec) - 2007/271, 
2015/196. 
Pirna (Německo) - 2003/59. 
Písek - 2001/161, 2006/213, 2015/249. 
Plaňany (Kolín) - 2009/165. 
Plasy (Plzeň-sever) - 2006/145, 2007/183, 2008/109, 
2016/312, 2018/173, 2022/191. 
Pláň (Plzeň-sever) - 2000/169. 
Plástovice (České Budějovice) - 2004/5. 
Plechotice (Slovensko) – 2022/173. 
Plešnice (Plzeň-sever) - 2000/85. 
Ploskovice (Litoměřice) - 2011/184. 
Ploužnice (Česká Lípa) - 2017/139. 
Plumlov (Prostějov) - 2015/9. 
Plzeň - 2000/103, 2001/9, 2002/160, 2003/87, 2003/100, 
2006/170, 2008/37, 2008/155, 2008/224, 2009/9, 2009/169, 
2010/97, 2012/75, 2013/48, 2015/5, 2015/151, 
2017/155(Plzeňsko), 2018/173(kraj), 2019/111(panství). 
Poběžovice (Domažlice) - 2003/80. 
Pocínovice/Dobrá Voda (Domažlice) - 2006/49. 
Poděbrady (Nymburk) - 2015/65, 2018/7. 
Podlažice (Chrudim) - 2004/130, 2010/39. 
Podviní (Litoměřice) - 2011/184. 
Pojedy (Nymburk) - 2018/39. 
Podmokly (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Poleň (Klatovy) - 2017/63. 
Polžice (Domažlice) - 2006/49. 
Polní Voděrady (Kolín) - 2015/42. 
Pomezná (Cheb) - 2012/97. 
Pompeje (Itálie) - 2013/263. 
Popovice (Benešov) - 2001/67. 
Poruba pod Vihorlatom (Slovensko) - 2018/271. 
Pořejov (Tachov) - 2007/191. 
Pořešín (České Budějovice) - 2001/106. 
Poša (Slovensko) - 2018/271. 
Potočiště (Cheb) - 2012/97. 
Potočná (Jindřichův Hradec) - 2017/202. 
Potštejn (Plzeň-jih) - 2012/253. 
Potštejn (Rychnov nad Kněžnou) - 2018/7. 
Poustky (u Žihle, Plzeň-sever) - 2009/5. 
Pouzdřany (Břeclav) - 2015/216. 
Pozdišovce (Slovensko) - 2016/289, 2017/253. 
Praha (Staré a Nové město, Malá Strana) - 2000/99, 
2000/215, 2001/5, 2002/57, 2002/150, 2003/9, 2003/33, 
2003/198, 2003/224, 2004/121, 2005/128, 2005/136, 
2005/209, 2005/212, 2005/215, 2006/73, 2006/150, 
2006/213, 2007/261, 2007/293, 2007/309, 2009/139, 
2009/187, 2011/121, 2012/5, 2012/50, 2013/263, 2013/273, 
2014/31, 2014/57, 2015/95, 2017/59, 2022/75. 
Praha-Kyje - 2017/277. 
Prachatice - 2011/213. 

Prácheň (Klatovy) - 2003/144. 
Prášily (Klatovy) - 2013/190. 
Prašivice (u Nalžovských Hor, Klatovy) - 2011/48. 
Pratolino (Itálie) - 2013/263. 
Pravda (Louny) - 2016/71. 
Predjamský hrad (Slovinsko) - 2000/57. 
Preitenstein (Plzeň-sever) - 2003/144, 2011/161. 
Príbovce (Slovensko) - 2009/132. 
Priekopa (Slovensko) 2017/253, 2018/271. 
Prostějov - 2011/168. 
Prostiboř (Tachov) - 2003/144. 
Provence (Francie) - 2014/117. 
Provodín (Česká Lípa) - 2017/139. 
Prudice (Domažlice) - 2006/49. 
Przewodziszowice (Polsko) - 2002/46. 
Přelouč nad Labem (Pardubice) - 2012/64. 
Přemilovice (Karlovy Vary) - 2013/243. 
Přerov nad Labem (Nymburk) - 2010/15. 
Přibice (Brno-venkov) - 2017/133. 
Příbor (Nový Jičín) - 2009/42. 
Příčovy (Příbram) - 2001/106. 
Příchovice (Plzeň-jih) - 2018/173. 
Přimda (Tachov) - 2003/144, 2009/25, 2014/5. 
Přísečnice (Chomutov) - 2015/83. 
Ptičie (Slovensko) 2017/253. 
Pusté Čeremné (Slovensko) - 2018/271. 
Pustina (Ústí n. Orlicí) - 2014/117. 
Pušperk (Klatovy) - 2003/144. 
Putim (Písek) - 2003/192. 
Puxer Loch (Rakousko) - 2000/57. 
 
R 
Rabí (Klatovy) - 2001/115, 2003/144, 2004/47, 2005/32. 
Rabensburg (Rakousko) - 2015/9. 
Ráby (Pardubice) - 2008/143. 
Rabštejn nad Střelou (Plzeň-sever) - 2003/144, 2009/211, 
2017/77. 
Rabštejn u Bedřichova (Šumperk) - 2019/39. 
Račiněves (Litoměřice) - 2016/110. 
Radomyšl (Strakonice) - 2007/136. 
Radošovice (Strakonice) - 2003/228. 
Radovesnice (Kolín) - 2002/73. 
Radyně (Plzeň-jih) - 2003/144, 2015/5 
Rakovník - 2005/81, 2005/160. 
Ralsko (Česká Lípa) - 2016/71, 2017/139. 
Raubířské skály (u Hodkovic nad Mohelkou, Liberec) - 
2002/46. 
Remeš (Francie) - 2003/9. 
Rohozec (Kutná Hora) - 2008/75. 
Rokštejn (Jihlava) - 2009/193. 
Rokycany - 2001/83, 2003/100. 
Ropice (Frýdek-Místek) - 2017/235, 2022/117. 
Rosenmühle (u Bělé n. Radbuzou, Domažlice) - 2008/207. 
Rotenhof viz Markvartice (Děčín). 
Rottenstein - 2000/57. 
Roudnice nad Labem (Litoměřice) - 2006/213. 
Roupov (Plzeň-jih) - 2000/3, 2003/144. 
Rousínov (Vyškov) - 2008/197. 
Rožmberk nad Vltavou (Český Krumlov) - 2000/185, 
2008/124, 2019/49. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 224

Rožmitál (Náchod) - 2007/180. 
Roznov (Rumunsko) - 2018/219. 
Rtyně nad Bílinou (Teplice) - 2001/63. 
Rumburk (Děčín) - 2015/233. 
Rusová (Chomutov) - 2015/83. 
Ružomberok-Černová (Slovensko) - 2012/83. 
Rybova Lhota (Tábor) - 2009/159. 
Rychmburk (Chrudim) - 2001/145, 2008/113. 
Rytířská jeskyně (u Lažánek, Blansko) - 2000/57. 
Rýzmberk (Domažlice) - 2003/144. 
Rýzmburk/Osek (Teplice) - 2015/65. 
 
Ř 
Řetouň (Ústí n. Labem) - 2011/184. 
Řevničov (Rakovník) - 2005/81, 2015/113. 
Řezno (Německo) - 2003/9. 
Říčany (Praha-východ) - 2008/139. 
Řím (Itálie) - 2006/213, 2009/169, 2013/263, 2016/229. 
 
S 
Salajna (Cheb) - 2007/180. 
Samechov (Benešov) - 2011/114. 
San Remo (Itálie) - 2018/219. 
Sardinie (Itálie) - 2014/117. 
Sasko (Německo) - 2014/123. 
Sazdice (Slovensko) - 2011/131. 
Sebranice (okr. Blansko) - 2014/211. 
Seč (Plzeň-jih) - 2006/183. 
Sečovce (Slovensko) 2017/253. 
Sečovská Polianka (Slovensko) - 2018/271. 
Sedlčánky (Praha-východ) - 2010/15. 
Sedlec (Kutná Hora) - 2008/75. 
Sedlec (Ústí n. Orlicí) - 2015/89. 
Sedlecko (Rokycany) - 2019/111. 
Sedlečko (u Otěšína, Klatovy) - 2012/55. 
Sedlíkovice (České Budějovice) - 2017/173. 
Seeberg viz Ostroh (Cheb). 
Sehradice viz Engelsberk (Zlín). 
Semice (Nymburk) - 2010/15. 
Senné (Slovensko) 2017/253. 
Sezemice (Pardubice) - 2012/64. 
Sezemice (Mladá Boleslav) - 2018/39. 
Scharnstein (Rakousko) - 2004/115. 
Schierl, J. - 2001/141, 2004/142, 2006/72, 2007/171, 
2008/227, 2010/205. 
Sirok (Maďarsko) - 2004/115. 
Skála (Plzeň-jih) - 2003/144, 2004/60, 2005/74. 
Skalná/Vildštejn (Cheb) - 2000/15. 
Skalsko (Mladá Boleslav) - 2011/193. 
Skuteč (Chrudim) - 2003/55. 
Slabce (Rakovník) - 2010/20. 
Slapany (Cheb) - 2010/197. 
Slatina (Klatovy) - 2001/157. 
Slatiňany (Chrudim) - 2006/137. 
Slatinný mlýn (u Plané, Tachov) - 2011/33. 
Sliepkovce (Slovensko) 2017/253. 
Slovenská Kajňa (Slovensko) -2018/271. 
Slovenská Ľupča (Slovensko) - 2004/85. 
Slovenské Pravno (Slovensko) - 2009/132. 
Slovensko - 2009/132, 2010/103, 2011/39, 2012/83. 

Smolnice (Louny) - 2002/131. 
Smolov (Domažlice) - 2006/49. 
Smrečany (Slovensko) - 2012/83. 
Smrkovice (Písek) - 2003/192. 
Snědovice (Litoměřice) - 2004/5. 
Sněhov (Jablonec n. Nisou) - 2008/185. 
Spálené Poříčí (Plzeň-jih) - 2018/173. 
Sobotka (Jičín) - 2005/166. 
Socovce (Slovensko) - 2009/132. 
Sokolov - 2015/233, 2019/279. 
Solopysky (Kutná Hora) - 2012/167. 
Spáňov (Domažlice) - 2006/49. 
Spišská Kapitula (Slovensko) - 2008/249, 2011/213. 
Srbeč (Rakovník) - 2014/85. 
Srdov (Litoměřice) - 2014/133. 
Staňkov (Domažlice) - 2006/49. 
Stará Boleslav (Praha-východ) - 2012/50. 
Stará valcha (u Plané, Tachov) - 2011/33. 
Staré Město nad Metují (Náchod) - 2018/113. 
Staré město pod Landštejnem (Jindřichův Hradec) - 
2019/123. 
Starý Hrozňatov viz Kinsberg (Cheb). 
Starý Plzenec (Plzeň-město) - 2017/155. 
Staré (Slovensko) - 2016/289. 
Staré Hvězdice (Vyškov) - 2016/65. 
Starý Knín (Příbram) - 2013/197. 
Starý Světlov (Zlín) - 2002/189, 2022/83. 
Steinsberg (Bádensko-Vitembersko) - 2013/120. 
Sterzing (Itálie) - 2001/53. 
Stolpen (Sasko) - 2007/225. 
Strádov (Chrudim) - 2002/35. 
Strakonice - 2006/25, 2008/139, 2013/120. 
Strašice (Rokycany) - 2013/5. 
Strašín (Klatovy) - 2002/21, 2012/108. 
Stráž (Domažlice) - 2006/49. 
Strážske (Slovensko) 2017/253. 
Stretava (Slovensko) 2017/253. 
Stretavka (Slovensko) - 2017/253, 2018/271. 
Stročín (Slovensko) - 2016/123. 
Strzegom (Polsko) - 2016/183. 
Strzelno (Polsko) - 2016/7. 
Střela (řeka, Plzeň-sever) - 2022/49. 
Střelské Hoštice (Strakonice) - 2005/25. 
Střevač (Jičín) - 2001/21. 
Stříbrná Skalice (Kutná Hora) - 2001/133. 
Stříbro (Tachov) - 2002/51, 2004/155, 2005/107. 
Střílky (Kroměříž) - 2016/71. 
Studená Loučka (Svitavy) - 2016/312. 
Studénka (Mladá Boleslav) - 2002/73. 
Sulejovice (Litoměřice) - 2016/110. 
Sušany (Chomutov) - 2003/63. 
Sušice (Klatovy) - 2014/37. 
Svárov (Kladno) - 2016/55. 
Svatá Kateřina (Kutná Hora) - 2008/75. 
Svätá Mária (Slovensko) - 2018/271. 
Svätuš (Slovensko) - 2018/271. 
Svatý Mikuláš (Kutná Hora) - 2008/75. 
Svatý Hubert/Drahouš (Rakovník) - 2018/157. 
Svídna (zaniklá, Kladno) - 2007/271. 
Svinná (Rokycany) - 2000/65. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   225

Svitavy - 2015/89. 
Svojanov (Svitavy) - 2013/120, 2016/71, 2016/85. 
Svojšice (Kolín) - 2015/42. 
Sychrov (Plzeň-sever) - 2003/144. 
 
Š 
Šamorín (Slovensko) - 2016/31. 
Šamudovce (Slovensko) - 2017/253. 
Šaštín-Stráže (Slovensko) - 2016/41. 
Šaumburk (Kroměříž) - 2008/102. 
Šitboř (Domažlice) - 2007/254, 
Šnejd, D. - 2008/124. 
Šťáhlavy (Plzeň-město) - 2018/173. 
Štěkeň (Strakonice) - 2001/173. 
Štěnovice (Plzeň-jih) – 2018/173. 
Štěpánovice (České Budějovice) - 2007/108, 2008/139. 
Štěpánská skála (u Hodkovic nad Molekou, Liberec) - 
2018/85. 
Štítary (Domažlice) - 2006/49. 
Štolmíř (Kolín) - 2018/39. 
Šváby (Česká Lípa) - 2017/139. 
Švamberk/Krasíkov (Tachov) - 2003/144, 2009/65. 
Švihov (Klatovy) - 2000/203, 2005/74, 2007/225, 
2016/143, 2017/69. 
 
T 
Tábor - 2001/190. 
Tarquinia (Itálie) - 2014/117. 
Tašula (Slovensko) - 2018/271. 
Těchnice (Příbram) - 2001/98. 
Těchobuz (Pelhřimov) – 2022/155. 
Telč (Jihlava) - 2000/215, 2001/53, 2005/7, 2011/213, 
2012/23, 2019/53. 
Tematín (Slovensko) - 2005/57. 
Templštejn (Znojmo) - 2016/71. 
Teplá (Cheb) - 2013/252. 
Teplice nad Metují (Náchod) - 2013/161. 
Terezín (Litoměřice) - 2000/131, 2001/173. 
Těšov (Cheb) - 2003/96. 
Theuer (Horní Falc) - 2014/73. 
Tismice (Kolín)- 2011/15. 
Tisová (Ústí n. Orlicí) - 2011/103. 
Tlumačov (Domažlice) - 2006/49. 
Tlumačov (Zlín) - 2015/201. 
Točník (Beroun) - 2006/94. 
Tolštejn (Děčín) - 2016/71. 
Topoľčany (Slovensko) - 2005/57. 
Toskánsko (Itálie) - 2014/117. 
Touchořiny (Litoměřice) - 2012/43. 
Toužim (Karlovy Vary) - 2001/141, 2006/72, 2010/205. 
Tovačov (Přerov) - 2011/168. 
Trebišov (Slovensko) - 2017/253, 2018/271. 
Trenčín (Slovensko) - 2008/19. 
Trhanov (Domažlice) - 2006/49. 
Trhoviště (Slovensko) - 2017/253. 
Trnava (Slovensko) - 2004/137. 
Trnava při Laborci (Slovensko) - 2017/253, 2019/155. 
Trojany (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Trutnov - 2005/21. 
Trzebnice (Polsko) - 2016/205. 

Třebel (Tachov) - 2009/65. 
Třebíč - 2005/7. 
Třeboň (Jindřichův Hradec) - 2008/59, 2010/51, 2022/112. 
Třebonín (Kutná Hora) - 2013/15, 2016/41. 
Třebouň (Karlovy Vary) - 2007/180. 
Třebovětice (Jičín) - 2011/75. 
Třebušín (Litoměřice) - 2019/67. 
Třemošnice (Benešov) - 2011/114. 
Třešť (Jihlava) - 2002/21. 
Tuchoraz (Kolín) - 2006/94. 
Turany (Slovensko) - 2009/132. 
Turčianský Peter (Slovensko) - 2009/132. 
Tušická nová ves (Slovensko) - 2017/253. 
Tvrdošín (Slovensko) - 2010/103. 
Týnec (Klatovy) - 2007/5, 2018/173. 
Týnec nad Labem (Kolín) - 2008/143. 
Týnec nad Sázavou (Benešov) - 2002/182. 
 
U 
Úbrež (Slovensko) 2017/253. 
Uherský Ostroh (Uherské Hradiště) - 2015/9. 
Újezd Svatého Kříže (Domažlice) - 2018/173. 
Ulassai (Itálie) - 2014/117. 
Umbrie (Itálie) - 2014/117. 
Únějovice (Domažlice) - 2006/49. 
Unhošť (Kladno) - 2012/157. 
Úterý (Plzeň-sever) - 2005/170. 
Urbino (Itálie) - 2019/279. 
 
V 
Vacha (Duryňsko) - 2006/213. 
Valašské Klobouky (Zlín) - 2002/189. 
Valdek (Příbram) - 2000/23. 
Valdštejnsko (Mladá Boleslav) - 2018/157. 
Valeč (Karlovy Vary) - 2013/263. 
Valtice (Břeclav) - 2015/9. 
Vannes (Francie) - 2014/117. 
Vásárosnamény-Vitka (Maďarsko) - 2019/155.  
Vavřinec viz Blansko. 
Važec (Slovensko) - 2012/83. 
Veclov (Rakovník) - 2010/20. 
Vejprnice (Plzeň-sever) - 2015/223.  
Velenice (Česká Lípa) - 2014/97. 
Velenka (Nymburk) - 2010/15. 
Velenovy (Klatovy) - 2008/15. 
Velhartice (Klatovy) - 2003/144. 
Veličná (Slovensko) - 2010/103. 
Velká Bíteš (Žďár nad Sázavou) - 2015/216, 2017/69. 
Velká Polom (Ostrava) - 2009/79. 
Velké Albrechtice (Nový Jičín) - 2008/5. 
Velké Horky (Mladá Boleslav) - 2015/70. 
Velké Leváre (Slovensko) - 2022/70 
Veľké Ozorovce (Slovensko) - 2016/289. 
Veľké Raškovce (Slovensko) 2017/253. 
Velký Bor (Klatovy) - 2000/47, 2004/15. 
Velký Malahov (Domažlice) - 2006/49. 
Veľký Ruskov (Slovensko) - 2018/271. 
Veltrusy (Mělník) - 2018/33. 
Velvary (Kladno) - 2015/89. 
Verona (Itálie) - 2016/41. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 226

Ves Javorník (Javorník) - 2017/95. 
Veselé/Harrachhof (Děčín) - 2008/131. 
Veveří (Brno-město) - 2019/267. 
Věžiště viz Hradec Velký (u Ostřetína, Pardubice). 
Vchynice-Tetov (Klatovy) - 2008/229. 
Vicenza (Itálie) - 2016/41. 
Vícov (Plzeň-jih) - 2017/47. 
Vídeň (Rakousko) - 2001/173, 2001/198, 2011/168, 
2011/213. 
Vichy (Francie) - 2009/169. 
Vildštejn viz Skalná (Cheb). 
Vinec (Mladá Boleslav) - 2013/209. 
Vinné (Slovensko) - 2018/275. 
Vitějovice (Prachatice) - 2004/155. 
Vitice (Kolín) - 2018/39. 
Vítov (Ústí n. Labem) - 2011/184. 
Vittel (Francie) - 2009/169. 
Vizmburk (Trutnov) - 2013/120. 
Vlachovo Březí (Prachatice) - 2004/93. 
Vlčtejn (Plzeň-jih) - 2000/39, 2003/144. 
Vlkovec (Benešov) - 2011/114. 
Vojčice (Slovensko) - 2018/271. 
Voľa (Slovensko) 2017/253. 
Volfštejn (Tachov) - 2003/144. 
Volyně (Strakonice) - 2000/75. 
Vonšov (Cheb) - 2010/197. 
Vrabina/Křížový vrch (u Líšiny, Plzeň-jih) - 2013/113. 
Vrabinec (Děčín) - 2004/115. 
Vranov u Rabštejna nad Střelou (Plzeň-sever) - 2015/290. 
Vranov nad Topľou (Slovensko) - 2017/253. 
Vrapice (Kladno) - 2007/98. 
Vratislav (Polsko) - 2009/9. 
Vrtbo (Plzeň-sever) - 2018/173. 
Vrchotovy Janovice (Benešov) - 2006/63. 
Vrícko (Slovensko) - 2009/132. 
Vřesová (Sokolov) - 2010/197. 
Všeruby (Plzeň-sever) - 2002/41. 
Všestary (Hradec Králové) - 2002/175. 
Výborná (Slovensko) - 2017/95. 
Výrov (Domažlice) - 2006/49. 
Vysočany (Tachov) - 2018/173. 
Vysoká (Kutná Hora) - 2009/147. 
Vysoká Libeň (Mělník) - 2015/70. 
Vysoká nad Uhom (Slovensko) - 2017/253. 
Vysoký Újezd (Hradec Králové) - 2010/127. 
Vyšehrad (Praha) - 2002/94. 
Vyšná Boca (Slovensko) - 2012/83. 
 
W 
 
Wangen (Německo) - 2019/279. 
Wartburg (Německo) - 2015/65, 
Wasigenstein (Francie) - 2004/115. 
Wegelnburg (Německo) - 2001/42. 
Wells (Anglie) - 2002/21. 
Wielky Okiennik (Polsko) - 2002/46. 
Wiesbaden (Německo) - 2018/219. 
Wilfersdorf (Rakousko) - 2015/9. 
Wollersheim (Německo) - 2002/182. 
Wysocice (Polsko) - 2002/182. 

 
Z 
Záboří nad Labem (Kutná Hora) - 2003/31, 2013/209. 
Zadní Chodov (Tachov) - 2000/169. 
Záhor (Slovensko) - 2018/271. 
Zahořany (Litoměřice) - 2011/184. 
Zahrádky (Česká Lípa) - 2017/139, 2019/183. 
Zaječí (Břeclav) - 2015/216. 
Zákopčie (Slovensko) - 2010/103. 
Zákupy (Česká Lípa) - 2015/233. 
Zálší (Tábor) - 2000/147, 2018/81. 
Zalužice (Slovensko) - 2016/289, 2018/271. 
Záměl (Rychnov n. Kněžnou) - 2013/12. 
Zbečno (Rakovník) - 2015/95. 
Zbehňov (Slovensko) - 2016/289. 
Zbiroh (Rokycany) - 2017/179, 2018/173. 
Zbraslavice (Kutná Hora) - 2012/167. 
Zdiby (Praha-východ) - 2005/184. 
Zdounky (Kroměříž) - 2015/201. 
Zechlin (Německo) - 2010/20. 
Zelená Hora (Klášter, Plzeň-jih) - 2018/173. 
Zemplínska Široká (Slovensko) 2017/253. 
Zemplínska Teplica (Slovensko) - 2018/271. 
Zemplínske Kopčany (Slovensko) - 2017/253. 
Ziellhöhlenburg (Německo) - 2000/57. 
Zlatá Koruna (Český Krumlov) - 2007/113. 
Zlaté Hory - 2012/136. 
Zlín - 2004/101, 2014/145. 
Znojmo - 2005/89, 2009/73, 2017/277. 
Zuberec (Slovensko) - 2010/103. 
Zvíkov (Písek) - 2008/139, 2015/99, 2016/71. 
Zvířetice (Mladá Boleslav) - 2019/197. 
Zvoleněves (Kladno) - 2017/121. 
 
Ž 
Žabonosy (Kolín) - 2017/25. 
Žatec (Louny) - 2012/147. 
Žďár (Česká Lípa) - 2015/265. 
Železnice/Isenberg (Jičín) - 2019/33. 
Želiv (Pelhřimov) - 2018/123. 
Žinkovy (Plzeň-jih) - 2012/33, 2012/253, 2018/173. 
Žirovnice (Pelhřimov) - 2001/25, 2012/23. 
Žitava (Německo) - 2016/183. 
Žleby (Kutná Hora) - 2015/95. 
Žlutice (Karlovy Vary) - 2017/103. 
Žumberk (Chrudim) - 2004/71. 
Župčany (Slovensko) - 2017/95. 

 
 

Rejstřík jmenný 
 
A 
Adámek, J. - 2000/209. 
Alterová, D. - 2018/19. 
Anderle, Jakub - 2010/97. 
Anderle, Jan - 2000/3, 2000/103, 2001/9, 2002/6, 2003/241, 
2004/4, 2004/15, 2005/184, 2007/195, 2008/224, 2010/169, 
2012/253, 2012/262, 2015/5, 2015/18, 2016/6, 2017/179, 
2019/5. 
Anthony, R. W. - 2004/165. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   227

Aubrechtová, A. - 2010/25, 2012/253. 
Augustinková, L. - 2008/5, 2009/79. 
 
B 
Balý, R. - 2007/191, 2008/15, 2010/69. 
Barta, P. - 2005/57. 
Bartoš, L. - 2022/75. 
Běhalová, D. - 2015/216. 
Belšík, O. - 2012/131. 
Benesch Johann - zednický mistr - 2008/185. 
Beránek, J. - 2019/293.  
Bielich, M. - 2007/23. 
Bláha, J. - 2000/215, 2001/21, 2002/21, 2003/9, 2004/165, 
2005/7. 
Bláha, R. - 2007/163, 2012/183. 
Bloch, J. - 2003/16. 
Bóna, M. - 2005/57, 2007/23, 2008/19, 2009/87, 2009/97. 
Borský, P. - 2006/200, 2015/185, 2016/209. 
Botek, A. - 2016/31. 
Burgetová, E. - 2006/145, 2007/293, 2008/29. 
Buroň, M. - 2013/161, 2018/113. 
 
C 
Cejpová, M. - 2002/35, 2004/71, 2005/49, 2007/81, 
2008/34, 2009/17, 2016/85. 
Cihla, M. - 2006/213. 
Cikán, M. - 2015/223, 2017/103. 
 
Č 
Čechák, T. - 2001/25. 
Čechura, M. - 2002/41, 2006/123, 2009/211, 2010/185, 
2011/199, 2012/215, 2013/190, 2014/183, 2017/113. 
Čeplá, A. - 2010/58. 
Černý, V. - 2016/17. 
Čihák Jan, tesař - 2006/20. 
Čiháková, L. - 2000/203. 
Čížek, J. - 2000/131, 2005/113. 
Čurný, M. - 2007/23. 
 
D 
Danák, R. - 2004/85. 
David Alois Martin, vědec, opat - 2008/227. 
Deneux Henri, architekt - 2003/9. 
Dluhoš, J. - 2017/89, 2017/201, 2018/91, 2019/123, 
2019/211. 
Dohnalová, P. - 2011/147, 2013/288, 2019/267. 
Dolanský, T. - 2013/170. 
Domanická, J. - 2010/25. 
Domanický, P. - 2006/170. 
Dragoun, Zd. - 2000/1, 2000/99, 2004/121, 2006/4, 
2006/150. 
Drdácký, M. - 2007/304. 
Drnovský, P. - 2011/75. 
Durdík, T. - 2011/4. 
Ďurčeková, L. - 2016/123 
Ďurian, K. - 2009/132, 2010/103, 2011/213, 2012/83, 
2016/41. 
Dzurňáková, Z. - 2004/137. 
 
E 

Ebel, M. - 2000/147, 2001/30, 2001/173, 2002/21, 2003/23, 
2004/5, 2005/15, 2005/21, 2006/137, 2007/217, 2008/185, 
2009/159, 2010/119, 2011/184, 2012/83, 2013/305, 2016/5. 
Eliáš, J. O. - 2001/34. 
Erdélyi, R. - 2016/31.  
 
F 
Fábik, E. - 2011/114. 
Falta, M. - 2009/165, 2010/127, 2012/118, 2013/15, 
2013/127, 2017/7, 2017/47, 2018/141. 
Fiřtová, B. - 2016/273. 
Fišera, Z. - 2000/57, 2001/42, 2002/46, 2003/188, 
2004/115, 2005/145, 2005/166, 2017/133, 2018/85, 
2019/33. 
Fleischer Max, architekt - 2011/168. 
Follpracht Karel, projektant - 2010/119. 
Foud, K. - 2000/169, 2001/47. 
Frolík, J. - 2010/39. 
Fuchs Bohuslav, architekt - 2011/43. 
Funk, L. - 2007/251, 2008/192. 
 
G 
Galusová, L. - 2007/201, 2008/192, 2010/33, 2011/33, 
2012/43, 2015/290. 
Gersdorfová, Z. - 2010/5, 2011/28, 2012/113, 2013/113, 
2014/31, 2017/63. 
Glos, P. - 2008/249, 2011/213. 
Gojdič, I. - 2002/163, 2004/85. 
Gruber, J. - 2017/235. 
Grúňová, Z. - 2010/103. 
Gschier Karl, projektant - 2012/97. 
Guldan, M. - 2011/39. 
 
H 
Hájek, V. - 2012/10. 
Hajšman, J. - 2008/37, 2008/155, 2009/107, 2012/75, 
2015/151. 
Hansová, J. - 2007/113, 2008/124. 
Hanzlíková, H. - 2002/51, 2003/80, 2004/155, 2006/128, 
2007/254, 2008/229, 2010/91, 2014/173, 2019/29, 
2022/103. 
Hanzlíková, K. - 2003/33, 2005/107, 2005/128. 
Hanzlíková, M. - 2006/109. 
Hauserová, M. - 2001/3, 2001/5, 2001/53, 2002/57, 
2003/243, 2005/5, 2013/209, 2016/7. 
Hegenbart, F. - 2004/71. 
Heřman, P. - 2001/61. 
Heußner, K. U. - 2005/57. 
Hilbert Kamil, architekt - 2001/5. 
Hložek, J. - 2011/247. 
Hnilica, O. - 2019/53. 
Hodač, J. - 2011/177, 2012/195, 2013/101, 2014/57, 
2022/117. 
Holeček, J. Jr. - 2019/237, 2022/155. 
Holub, P. - 2006/200, 2010/139. 
Honys, V. - 2000/197, 2001/63. 
Horský, P. - 2008/143. 
Humpola, D. - 2013/288. 
Hůrková, J. - 2007/5. 
Hurná, D. - 2019/237. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 228

 
Ch 
Chaloupka, J. - 2015/277. 
Chmel, F. - 2012/64. 
Chmelíř, V. - 2015/60. 
Chotěbor, P. - 2002/4. 
Chroustovská, E. - 2003/228. 
 
J 
Janál, J. - 2006/33. 
Janiš, D. - 2019/135. 
Jelínková, A. - 2012/64. 
Jeřábková, J. - 2003/234. 
Jesenský, V. - 2000/233, 2001/67, 2002/73, 2003/133. 
Jirát, T. - 2004/193. 
 
K 
Kalinová, M. - 2016/41. 
Kamenická, E. - 2009/25. 
Kaniová, P. - 2009/42. 
Karel, T. - 2000/15, 2000/65, 2001/83, 2002/78, 2003/176, 
2004/25, 2005/174, 2006/153, 2006/183, 2007/275, 
2008/171, 2009/4, 2009/123, 2010/197, 2011/247, 
2013/263, 2015/277, 2016/143, 2018/291. 
Kasl, F. - 2005/104. 
Kastl, P. - 2017/63. 
Kašička, F. - 2000/75, 2001/88, 2002/94, 2003/38, 2004/93, 
2005/25, 2006/63, 2008/59, 2010/51, 2011/223. 
Kautzner Kaspar, projektant - 2012/97. 
Kibic, K. ml. - 2008/75, 2009/147, 2011/15, 2012/167, 
2013/4, 2013/227, 2015/42, 2017/25. 
Kirschneck Adam, projektant - 2012/97. 
Klein Václav, stavební historik - 2015/5. 
Klíma, I. - 2019/53. 
Knoll, V. - 2000/15, 2002/78, 2003/97, 2003/176, 2004/25, 
2005/174, 2006/153, 2007/275, 2008/171, 2009/123, 
2010/197, 2011/247. 
Knotová, K. - 2015/121. 
Kočár, P. - 2003/100. 
Kodera, P. - 2001/96, 2003/87, 2007/101. 
Kohoutek, J. - 2004/101, 2005/41. 
Köcher Joseph, projektant - 2011/184. 
Kolařík, V. - 2010/139, 2014/211, 2015/196. 
Kolka, M. - 2015/265, 2018/49. 
Kolovský, M. - 2019/189, 2019/237. 
Korenková, R. - 2011/206. 
Kostelníková, N. - 2019/237. 
Kotruszová, V. - 2009/87, 2009/97. 
Koudelová, J. - 2009/42, 2018/19. 
Kovář, D. - 2005/15. 
Kratochvílová, A. - 2007/183, 2014/123, 2015/177, 
2016/143, 2018/291. 
Krček, J. - 2015/121. 
Krčmář, L. - 2001/99, 2003/97, 2011/247, 2013/48. 
Kroha Jiří, architekt - 2016/305. 
Krušinský, P. - 2009/133, 2010/103, 2011/206, 2011/213, 
2012/83. 
Ksandr, K. - 2013/305. 
Kubelík, M. - 2001/25. 
Kucrová, V. - 2011/97. 

Kudláček, S. - 2004/130, 2016/229. 
Kutová, B. - 2016/285. 
Kyncl, T. - 2002/6, 2003/198, 2004/165, 2005/7, 2006/25, 
2007/261, 2008/197, 2009/193, 2012/211. 
Kypta, J. - 2003/117. 
 
L 
Lavička, R. - 2007/113. 
Lenoch, J. - 2015/89. 
Linhartová, D. - 2012/33, 2013/23, 2016/305. 
Liška, A. - 2018/243. 
 
M 
Macek, P. - 2000/235, 2003/5. 
Majer, rodina zednických mistrů - 2008/185. 
Majer, A. - 2000/227, 2002/114, 2005/196. 
Malaníková, J. - 2019/267. 
Malina, O. - 2001/106, 2010/185. 
Marešová, J. - 2013/170. 
Matějček, R. - 2008/29. 
Medek, V. - 2016/229. 
Měchura, P. - 2007/261. 
Merta, D. - 2001/110, 2002/118, 2004/171, 2005/149, 
2006/200, 2007/205, 2009/215, 2010/139, 2013/175, 
2014/211, 2015/185, 2015/196, 2016/209. 
Mies van der Rohet Ludwig, architekt - 2013/305. 
Mikota, P. - 2014/117, 2015/151, 2017/155, 2018/173, 
2019/111, 2022/7, 2022/49. 
Milde, K. - 2003/59. 
Minář, I. - 2009/21. 
Möser, J. - 2003/59. 
Muráriková, M. - 2004/85. 
Musil, J. - 2007/123, 2008/91, 2010/39, 2011/81. 
Musílek, L. - 2001/25. 
 
N 
Navrátil, M. - 2011/206. 
Navrátilová, M. - 2005/100. 
Nedvěd Jan, stavitel - 2019/85. 
Němcová, J. - 2016/85. 
Němcová, V. - 2005/215. 
Němcová, Z. - 2014/97. 
Netolický, P. - 2010/39. 
Neuvirt, M. - 2022/49. 
Nová, E. - 2012/203, 2016/264, 2017/219. 
Nováček, K. - 2000/223. 
Novák, J. - 2012/108. 
Novobilský, M. - 2000/39, 2000/85, 2001/115, 2004/60, 
2005/74, 2006/85, 2007/225. 
Novotná, D. - 2003/139, 2005/89, 2009/73, 2011/43, 
2012/5, 2013/29, 2014/65, 2015/53, 2016/205, 2017/277, 
2019/95, 2022/70. 
Novotná, M. - 2011/147, 2017/277. 
Nový, M. - 2012/147, 2013/65, 2014/133, 2016/264, 
2018/7. 
Nožička, P. - 2000/39, 2004/60, 2005/74. 
 
O 
Ochsendorf Friedrich, architekt - 2003/9. 
Oravcová, K. - 2011/39. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   229

Otáhal, D. - 2003/63. 
 
P 
Panáček, M. - 2001/127, 2002/131, 2003/63, 2006/213, 
2013/252. 
Panoch, P. - 2004/130. 
Patrný, M. - 2014/31. 
Patzenhauer Peter, architekt a stavitel - 2019/197. 
Pauliny, P. - 2016/31. 
Pavelka, K. - 2001/133, 2005/199, 2008/109. 
Pavelka, V. - 2018/251. 
Pavlík, M. - 2001/139, 2008/109. 
Pazdera, J. - 2005/212. 
Pazderník Vojtěch, projektant - 2010/119. 
Peksa, V. - 2013/79, 2014/109, 2015/169. 
Peroutková, J. - 2013/273. 
Peřina, I. - 2015/265, 2018/49.  
Peška, M. - 2001/110, 2002/118, 2004/171, 2005/149, 
2006/200, 2007/205, 2009/215, 2010/139, 2013/175, 
2015/196, 2016/209. 
Pešková, Z. - 2005/81, 2007/271. 
Pešta, J. - 2000/153, 2003/192. 
Pícka, J. - 2007/5. 
Pieroni Giovanni Battista, architekt - 2014/65. 
Plaček, M. - 2002/138, 2007/44, 2015/9. 
Plecitá-Novobilská, Š. - 2005/37, 2006/192. 
Pokorný, J. - 2008/261, 2014/211. 
Poloprutský, Z. - 2016/312, 2017/235.  
Preisler, J. - 2005/206. 
Procházka, M. - 2007/98. 
Procházka, R. - 2004/171. 
Procházka, Z. - 2000/175, 2002/141, 2003/144, 2006/49, 
2007/136, 2008/207, 2009/65, 2010/87, 2012/253, 
2012/262, 2013/55, 2014/73, 2015/139, 2016/257, 2018/61. 
Proksch Joseph, projektant - 2011/184. 
Přerostová, H. - 2008/15. 
Pulkrtová, E. - 2012/136. 
 
R 
Racková, E. - 2018/113. 
Radová-Štiková, M. - 2003/31. 
Rákosníková, A. - 2013/197, 2015/70, 2018/39. 
Randus, P. - 2017/139, 2018/165. 
Rankl Michal, tesař - 2002/21. 
Razím, V. - 2000/23, 2004/47, 2017/5, 2017/77. 
Reťkovská, A. - 2019/79, 2022/37. 
Richterová, J. - 2003/117. 
Rossi Domenico Egidio, stavitel, architekt, malíř - 
2001/198. 
Roubal František, stavitel - 2009/159. 
Rožmberský, P. - 2000/39, 2000/85, 2006/61, 2012/75, 
2013/5, 2013/113, 2014/49, 2015/18, 2017/155, 2017/179, 
2018/173, 2019/111. 
Rožmberský Petr, redaktor, badatel - 2022/7. 
Rudolf, V. - 2011/168. 
Rybánský, J. - 2007/53, 2008/131. 
Rykl, M. - 2001/67, 2002/57, 2003/224, 2005/136, 
2008/143, 2018/5, 2019/189, 2019/237. 
 
Ř 

Řezáč, D. - 2003/228. 
Řezníček, J. - 2008/109. 
 
S 
Sabol, D. - 2016/123, 2017/95. 
Samojská, K. - 2006/73, 2011/121. 
Santini Jan Blažej, architekt - 2008/109. 
Sedlická, J. - 2019/237.  
Sendeková, E. - 2016/123. 
Schafferové, stavitelská rodina - 2017/201. 
Schierl, J. - 2001/141, 2004/142, 2006/72, 2007/171, 
2008/227, 2010/205. 
Schmidová, B. - 2016/17. 
Schneiderové, stavitelská rodina - 2017/201. 
Schneiderwinklová, P. - 2005/170. 
Sirotek, J. - 2005/218. 
Skopec, J. - 2006/43, 2007/53, 2008/131, 2015/169, 
2016/110. 
Slavík, J. - 2000/117, 2001/145, 2007/4, 2007/163, 
2008/113, 2012/183, 2013/141, 2014/189, 2016/183, 
2018/113. 
Slížková, Z. - 2007/304. 
Smitka, J. - 2000/47, 2001/157, 2004/15. 
Smutný Tomáš, tesařský mistr - 2017/179. 
Sokol, P. - 2008/155, 2009/9, 2014/5. 
Solař, M. - 2000/231. 
Sommer, J. - 2000/185, 2001/161, 2002/150. 
Soukup, J. - 2002/160, 2005/116. 
Soukup, M. B. - 2009/193. 
Soukup, P. - 2017/235.  
Spielman Max, architekt - 2013/305. 
Stefan Oldřich, architekt - 2001/5. 
Stejskal, D. - 2013/111. 
Stočes, M. - 2015/233. 
Suchý, Ľ. - 2008/249, 2009/132, 2010/103, 2011/213, 
2012/83, 2016/123, 2017/95, 2018/243. 
Svatuška, Š. - 2005/202. 
Svoboda, L. - 2000/91. 
Svobodová, J. - 2009/69, 2010/15, 2011/193, 2012/19. 
 
Š 
Šabatová, L. - 2008/197, 2009/193, 2016/129. 
Šanda, M. - 2018/123, 2019/197. 
Šeda, B. - 2002/163, 2003/55. 
Šimčík, A. - 2009/42. 
Šimkovic, M. - 2007/23. 
Široký, R. - 2000/103, 2003/100, 2005/170, 2007/81, 
2013/252. 
Škabrada, J. - 2000/3, 2000/147, 2001/173, 2002/6, 
2003/198, 2004/159, 2005/15, 2007/217, 2007/261, 
2008/185, 2008/224, 2009/139, 2009/159, 2010/119, 
2011/184, 2012/83, 2013/12, 2013/98, 2014/4, 2014/97, 
2015/89, 2015/95, 2017/173. 
Šnejd, D. - 2008/124. 
Šoch Jan a František, zedníci - 2018/81 
Špaček, J. - 2016/50. 
Štěpánek, J. - 2011/161. 
Štěrbová, D. - 2012/15. 
Štětina, J. - 2001/181, 2004/37, 2006/33, 2007/63, 2008/59, 
2008/102, 2011/61, 2012/221, 2013/281, 2014/153, 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 230

2015/201, 2016/89, 2016/163, 2019/135, 2022/5, 2022/11, 
2022/127. 
Švec, J. - 2011/103. 
 
T 
Tajer, J. - 2011/231, 2011/247, 2013/243, 2015/249. 
Theurer Johan Georg, zednický mistr - 2017/201. 
Tichá, J. - 2018/33. 
Timková, M. - 2002/163. 
Tirpák, J. - 2007/23. 
Tlustá, L. - 2016/273. 
Tröstl, M. - 2013/101, 2014/57. 
Treybalová, H. - 2003/50. 
Tuma, D. - 2010/25, 2011/48, 2012/55, 2013/83, 2014/37, 
2015/29, 2016/273, 2017/245, 2018/157, 2019/183. 
Tykal, R. - 2018/81. 
 
U 
Úlovec, J. - 2002/101. 
Úradníček, V. - 2009/87. 
 
V 
Václavík, F. R. - 2002/175, 2003/55, 2006/20, 2008/113, 
2012/4. 
Vácha, Z. - 2012/23, 2016/65. 
Vachová, B. - 2016/31. 
Váňa, M. - 2015//83, 2017/103, 2017/289. 
Varhaník, J. - 2000/209, 2001/190, 2002/182, 2003/45, 
2004/109, 2005/32, 2006/25, 2007/108, 2008/4, 2008/139, 
2009/187, 2011/141, 2012/50, 2013/120, 2014/23, 2015/65, 
2015/99, 2016/50, 2016/71, 2016/85, 2017/59, 2017/69, 
2018/27, 2019/49, 2019/105, 2022/61,2022/91, 2022/112. 
Vařeková, Z. - 2011/103, 2015/89. 
Veselý, J. - 2006/109. 
Viničenková, Ľ. - 2016/123. 
Violet-le-Duc Eugéne-Emanuel, architekt - 2003/9.  
Volf, V. - 2009/5, 2015/169, 2015/177, 2016/220. 
Volfová, E. - 2005/160, 2006/109, 2009/5, 2010/20, 
2012/157, 2013/37, 2014/85, 2015/113, 2016/55, 2017/121, 
2019/85, 2022/201. 
Volovár, M. - 2016/289, 2017/253, 2018/271, 2019/155, 
2022/173. 
Vrla, R. - 2001/194, 2002/189, 2003/68, 2004/101, 
2005/41, 2006/94, 2007/69, 2008/102, 2008/237, 2009/55, 
2010/73, 2011/5, 2012/211, 2013/141, 2014/145, 2015/4, 
2015/105, 2016/195, 2019/9, 2019/39, 2022/83. 
Vyletová, E. - 2010/4. 
 
W 
Waldmannová, M. – 2022/191. 
Wasková, M. - 2007/81, 2016/156. 
Wasserbauer, R. - 2007/309. 
Wondráček, L. - 2007/171. 
 
Z 
Zádrapa, D. - 2011/168. 
Zacharová, D. - 2012/83. 
Záleská, J. - 2005/202. 
Závitkovský, P. - 2017/59. 
Zelinková, V. - 2011/48. 

Zeman, L. - 2000/137, 2001/198, 2002/101, 2003/123, 
2004/147, 2005/120, 2006/5, 2007/147, 2007/180, 
2008/213, 2009/169, 2010/160, 2011/231, 2012/241, 
2013/243, 2013/263, 2014/123, 2015/249, 2016/220, 
2018/219, 2019/279. 
Zeman, V. - 2007/53, 2008/131, 2019/67. 
Zifčák, L. - 2005/209. 
Zůbek, A. - 209. 
Zvedelová, K. - 2002/163. 
 
Ž 
Žažová, H. - 2007/23, 2009/87, 2009/97, 2011/131. 
Žižka, J. - 2005/133. 
 

Rejstřík věcný 
 
A 
altán - 2011/48. 
archeologie - 2000/47, 2000/57, 2000/103, 2000/203, 
2002/41, 2003/100, 2003/123, 2004/101, 2004/187, 
2004/193, 2005/170, 2006/123, 2006/200, 2007/5, 
2007/23,2007/123, 2008/59, 2008/91, 2009/25, 2010/33, 
2010/39, 2011/33, 2011/81, 2011/199, 2011/231, 2012/43, 
2012/183, 2012/215, 2013/190, 2014/73, 2014/109, 
2014/183, 2014/189, 2014/211, 2015/290 (recentní). 
architekt/stavitel - 2001/5, 2001/198, 2003/9, 2006/137, 
2008/109, 2010/119, 2011/43, 2011/168, 2011/184, 
2012/33, 2012/97, 2013/23, 2013/305, 2014/65, 2015/5, 
2016/305, 2019/197, 2022/191. 
 
B 
bašta - 2000/3, 2000/117. 
 
C 
cihla - 2000/223, 2001/30, 2010/139, 2016/55. 
cihelna - 2018/39. 
cukrovar - 2006/170. 
 
Č 
číslování domů - 2005/21. 
 
D 
databáze - 2005/206. 
datování - 2001/25, 2001/190. 
dendrochronologie - 2001/21, 2001/194, 2002/6, 2003/144, 
2003/198, 2004/165, 2005/7, 2005/57, 2005/149, 2006/25, 
2007/261, 2008/143, 2008/197, 2008/261, 2009/193, 
2010/25, 2012/211, 2014/97. 
digitální model - 2012/195. 
dílna - 2006/170. 
divadlo - 2013/23, 2014/31. 
dokumentace - 2000/233, 2001/96, 2001/161, 2002/131, 
2002/150, 2003/63, 2005/199, 2005/212, 2005/215, 
2005/218, 2013/170. 
dřevěný skelet - 2016/289. 
dům viz městský dům, viz vesnický dům 
dvůr vrchnostenský - 2000/47(rezidenční), 2002/193, 
2003/33(církevní), 2005/116(církevní), 2005/133, 
2008/131, 2009/73, 2009/79, 2012/19, 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   231

2010/169(zeměpanský), 2012/157, 2013/197, 2017/103, 
2018/291. 
 
E 
epigrafika - 2007/81. 
 
F 
fara - 2012/64, 2012/131, 2013/83, 2015/53, 2015/223. 
fíkovna - 2012/5. 
filatorie (bourec morušový) - 2018/7. 
fortifikace - 2001/190, 2006/153, 2011/247, 2013/29, 
2015/9, 2018/85. 
fotogrammetrie - 2001/133, 2005/202, 2005/206, 2005/212. 
fotoplán - 2011/177, 2013/101, 2014/57. 
 
G 
ghetto - 2001/157. 
gloriet - 2011/48, 2017/245, 2019/183. 
grotta - 2013/263. 
 
H 
hájovna - 2011/48, 2019/95. 
hamr - 2011/33. 
historické cesty - 2016/312. 
hrad - 2000/3(Roupov), 2000/15(Skalná), 2000/23(Valdek), 
2000/39(Vlčtejn), 2000/47(Velký Bor), 2000/57(jeskynní), 
2001/25(Žirovnice), 2001/42(skalní), 2001/99(Buben), 
2001/106(Pořešín), 2001/115(Rabí), 2001/145 (Rychm-
burk), 2001/181(Blansko), 2001/190(Tábor), 
2001/194(Zlínsko), 2002/35(Strádov), 2002/78(Kinsberg), 
2002/94(Vyšehrad), 2002/101(Hauenštejn), 2002/150, 
2002/163(Kunětická Hora), 2002/182(Týnec nad Sázavou), 
2002/189(Lukov, Starý Světlov), 2003/68(Lukov), 
2003/117(Bechyně), 2003/123(Karlovy Vary), 
2003/144(Plzeňsko), 2003/176(Hazlov), 2003/188 (Blešen-
ský vrch), 2004/15(Velký Bor), 2004/37(Boskovice), 
2004/47(Helfenburg), 2004/60(Skála), 2004/71(Žumberk), 
2004/85(Slovenská Ľupča), 2004/109(Bečov), 
2004/115(skalní), 2004/165(Pernštejn), 2005/32(Rabí), 
2005/41(Engelsberg), 2005/57(Tematín), 2005/74(Švihov), 
2005/145(Lichnice), 2005/174(Seeberg), 2005/202(Kost), 
2005/209(Prežský hrad), 2006/25(Strakonice), 
2006/94(Křídlo), 2006/153(Dřenice), 2007/63(Kvasice), 
2007/69(Brníčko), 2007/81(Mladějov), 2007/101(Bělá), 
2007/195(Horšovský Týn), 2007/225(Švihov), 2007/261 
(Pražský hrad), 2007/275(Hartenberg), 2008/34(Blatník), 
2008/59(Kroměříž), 2008/102(Šaumburg), 
2008/113(Rychmburk), 2008/139(neomítané interiéry), 
2008/171(Neuhaus u Plesné), 2008/237(Lukov), 2009/17 
(Hradec Velký), 2009/55(Křídlo), 2009/65(Švamberk, 
Třebel), 2009/73(Znojmo), 2009/193(Rokštejn), 
2010/5(Český Krumlov), 2010/103(Oravský hrad), 
2010/205(Toužim), 2011/5(Lukov), 2011/141(Lemberk), 
2012/113(Nové Hrady), 2012/211(Brníčko), 
2012/253(Žinkovy), 2013/5(Strašice), 
2013/120(Strakonice), 2013/141(Náchod), 
2013/151(Kroměříž), 2013/243(Karlovarsko), 
2014/5(Přimda), 2014/23(Orlík nad Vltavou), 
2014/153(Kroměříž), 2014/189 (Hradec Králové), 
2015/9(Plumlov), 2015/99(Zvíkov), 2015/105(Lukov), 

2015/249 (Ostrov nad Ohří), 2015/277(Libá), 
2016/71(štítová zeď), 2016/85(Svojanov), 
2016/89(Holštejn), 2016/143(Švihov), 2017/69(Švihov), 
2017/77(Rabštejn nad Střelou), 2018/27(Dívčí Kámen), 
2019/9(Hoštejn u Zábřehu), 2019/33(Železnice-Isenberg), 
2019/39(Rabštejn u Bedřichova), 2019/49(Rožmberk), 
2019/105(Český Šternberk), 2019/135(Kroměříž), 
2019/267(oranžerie), 2022/11(Nový hrad - Olomučany), 
2022/61(Buchlov), 2022/83(Starý Světlov), 
2022/91(Bezděz), 2022/112(Buben), 2022/127(Černá Ho-
ra). 
hranice - 2007/183, 2017/155. 
hrobka - 2015/139, 2017/113. 
 
J 
jagrhaus - 2013/5, 2015/18 
jáma na katr - 2018/33. 
 
K 
kaple - 2000/185, 2004/109, 2005/74, 2006/43, 2007/195, 
2016/41, 2016/235, 2018/19, 2018/251, 2019/293. 
kaštieľ - 2002/168, 2007/23. 
klášter - 2000/215, 2001/5, 2001/83, 2002/21, 2005/107, 
2006/145, 2007/113, 2008/75, 2008/91, 2008/109, 2010/39, 
2013/48, 2013/252, 2015/233, 2018/123(Želiv), 2019/17 
(Litoměřice). 
klenební pasy - 2015/89. 
komenda - 2017/133. 
komín-bergfrit - 2010/87. 
komunikace - 2001/115, 2004/115, 2022/201. 
kostel - 2000/47, 2000/215, 2000/175, 2000/197, 2000/203, 
2000/209, 2001/61, 2001/63, 2001/83, 2001/127, 2001/133, 
2001/139, 2001/161, 2002/6, 2002/41, 2002/131, 2002/141, 
2002/160, 2002/175, 2002/182, 2003/23, 2003/31, 2003/55, 
2003/63, 2003/241, 2004/15, 2004/130, 2004/137, 
2004/187, 2004/193(opevněný), 2006/5, 2006/25, 2006/43, 
2006/123, 2006/128(opevněný), 2006/153, 2006/183, 
2006/200, 2007/23, 2007/98, 2007/108, 2007/113, 
2007/136, 2007/254, 2008/5, 2008/29, 2008/37, 2008/75, 
2008/91, 2008/197, 2008/224, 2008/249, 2009/25, 2009/87, 
2009/97, 2009/132, 2009/147, 2009/165, 2009/211, 
2010/20, 2010/127, 2010/169, 2010/185, 2011/15, 
2011/131, 2011/147, 2011/199, 2011/206, 2011/213, 
2012/50, 2012/75, 2012/118, 2012/136, 2012/167, 
2012/203, 2012/215, 2012/262, 2013/15, 2013/37, 2013/55, 
2013/113, 2013/127, 2013/190, 2013/209, 2013/227, 
2013/243, 2013/273, 2013/288, 2014/65, 2014/85, 
2014/109, 2015/42, 2015/113, 2015/139 (hrobka), 
2015/169, 2015/177, 2015/201, 2015/216 (opevněný), 
2015/223, 2016/7, 2016/17, 2016/31, 2016/50, 2016/55, 
2016/110, 2016/123, 2016/229, 2016/257 (špitální), 
2016/264, 2017/7, 2017/47, 2017/63, 2017/95, 2017/113 
(hrobka), 2017/121, 2018/61, 2018/113, 2018/141, 
2018/219 (pravoslavné v lázních), 2018/243(tereziánské), 
2019/53, 2019/79, 2022/37, 2022/155, 2022/191. 
kování - 2013/98. 
krov - 2000/169, 2000/215, 2001/21, 2001/127, 2001/161, 
2002/6, 2002/21, 2002/131, 2003/9, 2003/198, 2003/224, 
2005/7, 2005/100, 2005/212, 2008/224, 2008/249, 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2022 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 232

2009/132, 2009/139, 2010/103, 2011/206, 2011/213, 
2012/83, 2012/131, 2012/136. 
krypta - 2009/211. 
kuchyně - 2014/123. 
kuželna - 2009/73. 
 
L 
lázeň - 2019/279. 
lázně - 2005/7, 2008/213, 2007/147, 2009/169, 2010/160, 
2012/241, 2013/263, 2015/121, 2016/235. 
lesopark - 2011/48. 
leštírna - 2014/83. 
letohrádek - 2012/10. 
lidový dům viz vesnický dům. 
loggie - 2001/21, 2001/133. 
lovecké panské sídlo - 2012/55. 
 
M 
malba - 2012/23. 
mapy - 2017/235  
matrika - 2019/67. 
mauzoleum - 2014/133. 
měření - 2000/227, 2001/173, 2002/101, 2004/60, 2005/81, 
2005/89, 2005/196, 2005/209, 2005/215. 
městské opevnění - 2000/117, 2001/9, 2003/87, 2003/100, 
2005/136, 2005/160, 2005/166, 2007/123, 2008/19, 
2011/81, 2011/223, 2012/183, 2013/48, 2016/163, 
2016/183, 2017/77. 
městský dům - 2000/99, 2000/103, 2000/137, 2001/34, 
2001/53, 2001/83, 2001/110, 2002/57, 2002/118, 
2002/189(roubený), 2003/16, 2003/59, 2003/100, 
2003/133, 2003/139, 2003/243, 2004/121, 2004/147, 
2004/171, 2005/89, 2005/113, 2005/120, 2005/128, 
2005/149, 2006/72, 2006/150, 2007/147(lázeňský), 
2007/163, 2007/205, 2007/217, 2009/42, 
2009/169(lázeňský), 2009/215, 2010/119, 2010/139, 
2010/160, 2011/168, 2012/23, 2012/147, 2013/175, 
2014/37, 2014/65, 2014/123, 2015/121 (lázeňský), 
2015/185 (kanovnický), 2016/209 (kanovnický), 
- 2016/220(městský urbanismus), 2017/59, 2017/219 (rad-
nice), 2018/91, 2019/211(městský urbanismus), 2019/237, 
2022/70, 2022/75. 
mince - 2013/111. 
minerální závod - 2019/111. 
mlýn - 2001/106 (větrný), 2007/201, 2008/192 (větrný), 
2008/207, 2010/33, 2011/33, 2012/43, 2014/49. 
model 3D - 2019/53. 
morové stavby - 2016/205 
most - 2002/51, 2004/155, 2005/215, 2006/94, 2006/213, 
2007/293, 2007/309, 2009/187, 2010/91, 2014/183, 
2015/60, 2015/65 (padací), 2019/29. 
myslivna - 2013/5, 2019/95. 
mýtnice - 2015/151. 
 
N 
nádraží - 2009/139. 
neomítané interiéry - 2008/139. 
novokřtěnci - 2022/70. 
 
 

O 
obléhání - 2003/117, 2005/145. 
obora/bažantnice - 2018/157, 2018/173, 2019/95, 2019/183. 
observatoř - 2008/227. 
ochrana dřevěných konstrukcí - 2007/304. 
oranžérie - 2019/267. 
ortofoto - 2022/117. 
 
P 
pálená střešní krytina 2018/39. 
panské sídlo - 2000/47, 2002/73. 
park - 2011/48(Nalžovské Hory), 2017/245 (Chudenice), 
2018/33 (Veltrusy). 
pavilon lesní viz gloriet. 
pevnost - 2000/131, 2002/94, 2015/9. 
písemné prameny - 2006/73. 
pivovar - 2005/184, 2006/137, 2006/192, 2009/73, 2009/79, 
2022/103. 
plány - 2011/121. 
plavební kanál - 2008/229. 
počítačová vizualizace - 2017/59. 
polní opevnění - 2017/139. 
poustevna - 2013/161. 
povrchový průzkum - 2003/97. 
prádelna - 2019/279. 
pradlo - 2014/117. 
prostorová metoda - 2013/170. 
předhradí - 2009/55. 
psí kotce - 2007/171. 
půdorys vesnice - 2000/153, 2005/81, 2007/261. 
 
R 
radnice - 2017/219, 2018/173. 
rekonstrukce - 2001/115, 2005/74, 2010/5, 2012/113, 
2013/127. 
rozhledna - 2014/173. 
rychta - 2014/211. 
 
Ř 
řemeslník - 2002/21, 2006/20, 2007/217, 2008/185, 
2010/119, 2011/184, 2012/97. 
 
S 
SHP - 2000/231, 2000/235, 2001/5, 2001/67, 2002/51, 
2002/94, 2003/5, 2003/45, 2011/28, 2013/175, 2015/5. 
skautské osady - 2022/49. 
sklárna - 2009/5, 2014/73. 
skleník - 2019/267. 
sklep - 2012/15, 2013/263, 2014/153. 
sladovna - 2012/147, 2013/197. 
stabilní katastr - 2004/5, 2010/197, 2017/173. 
stavební předpisy - 2017/277 
stavitel/architekt - 2006/137, 2008/109, 2008/185, 
2009/159, 2011/43, 2011/168, 2011/184, 2012/33, 2013/23, 
2013/305, 2014/65. 
stínadla - 2009/9. 
stratigrafie - 2003/100. 
strážnice - 2002/46. 
studna - 2009/69. 
svítidla - 2010/20. 



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

DĚJINY STAVEB  2022   233

synagoga - 2001/157, 2013/65. 
sýpka - 2000/85, 2000/91, 2000/117(špýchar), 2000/169, 
2001/21, 2001/47, 2003/192, 2011/114, 2013/79, 2013/197, 
2015/70, 2016/129, 2016/264. 
 
Š 
šibenice - 2008/155. 
šichtamt - 2019/111. 
škola - 2008/124. 
špitál - 2000/47, 2000/203, 2000/215, 2006/61. 
štola - 2013/252. 
 
T 
terakota - 2017/89. 
tesaři - 2002/21, 2006/20, 2017/179. 
topení - 2001/106(krb), 2001/173, 2015/95 (pec). 
továrna - 2010/87, 2011/43, 2019/111. 
trezor - 2013/120. 
tvrz/tvrziště - 2000/65(Svinná), 2000/75(Volyně), 
2000/85(Plešnice), 2000/91(Dohalice), 2001/88(Chvaly), 
2002/73(střední Čechy), 2002/138(Krhov), 
2003/38(Louňovice, Domašín), 2003/133(Kutná Hora), 
2004/93(Vlachovo Březí), 2005/15, 2005/25(Střelské 
Hoštice), 2005/37(Merklín), 2005/49(Dobříkov), 
2006/63(Vrchotovy Janovice), 2006/85(Kaceřov), 
2007/53(Markvartice), 2007/98(Vrapice), 2008/34(Blatník), 
2008/143(Týnec nad Labem), 2009/107(Lišice), 
2010/69(Neumětely), 2010/197(Karlovarsko), 
2011/75(Třebovětice), 2012/136(Jeseník), 
2012/221(Kurovice), 2013/243(Karlovarsko), 
2013/281(Kurovice), 2014/145(Zlín), 2015/31(Chudenice). 
 
U 
účty kostelní - 2018/61. 
úvod - 2000/1(Dragoun), 2001/3(Hauserová), 
2002/4(Chotěbor), 2004/4(Anderle), 2005/5(Hauserová), 
2006/4(Dragoun), 2007/4(Slavík), 2008/4(Varhaník), 
2009/4(Karel), 2010/4(Vyletová), 2011/4(Durdík), 
2012/4(Václavík), 2013/4(Kibic), 2014/4(Škabrada), 
2015/4(Vrla), 2016/5(Ebel), 2017/5(Razím), 2018/5(Rykl), 
2019/5(Anderle), 2022/5(Štětina). 
 
V 
valcha - 2011/33. 
vesnice zaniklá - 2017/289. 
vesnický/lidový dům - 2000/147, 2001/157, 2003/50, 
2003/228, 2003/234, 2004/142, 2004/155, 2006/109, 
2007/171(roubený), 2007/171, 2007/180, 2007/191, 
2007/217, 2007/251, 2008/15, 2008/185, 2008/261, 
2009/21, 2010/15, 2010/97, 2011/103, 2011/184, 2011/193, 
2012/83, 2012/108, 2013/12, 2013/111, 2014/37, 2014/97, 
2014/211, 2015/83, 2015/196 (archeologie), 2015/265 
(roubený), 2016/285, 2016/289, 2017/202, 2017/253 (ame-
rikánský), 2018/49, 2018/271(Zemplínsko), 2019/85, 
2019/155, 2022/173, 2022/201. 
vila - 2013/305. 
vinařské domy - 2011/39. 
vlhkost - 2006/145, 2007/293, 2007/309, 2008/29. 
vodní elektrárna - 2008/229. 
vrata/dveře - 2019/123. 

vřídlovec - 2013/243. 
 
W 
webové mapové služby - 2016/312. 
 
Z 
zahrada - 2001/21, 2001/198, 2009/73, 2011/61, 2012/5, 
2013/29, 2013/263, 2016/273. 
zahradnický dům - 2011/48. 
zámek - 2001/67(Komorní Hrádek, Popovice, Brnky), 
2001/88(Chvaly), 2001/141(Toužim), 2001/173(Štěkeň), 
2002/73(střední Čechy), 2002/101(Hauenštejn), 
2002/138(Krhov), 2003/80(Poběžovice), 2004/101(Zlín), 
2005/25(Střelské Hoštice), 2005/37(Merklín), 
2005/100(Bechyně), 2005/104(Hracholusky), 
2006/33(Kroměříž), 2006/63(Vrchovy Janovice), 
2006/85(Kaceřov), 2007/5(Týnec u Klatov), 2007/44(Černá 
Hora), 2007/63(Kvasice), 2008/59(Kroměříž), 
2009/123(Kopaniny u Aše), 2010/25(Chocenice), 
2010/51(Třeboň), 2010/58(Fulnek), 2010/73(Nový Svět-
lov), 2010/91(Hradiště v Blovicích), 2010/205(Toužim), 
2011/97(Dolní Břežany), 2011/161(Preitenstein), 
2011/231(Ostrov nad Ohří), 2012/33(Žinkovy), 
2013/29(Mikulov), 2013/141(Náchod), 2014/145(Zlín), 
2014/153(Kroměříž), 2015/9(Plumlov), 
2015/29(Chudenice), 2016/163(Kroměříž), 
2016/235(Letiny), 2016/273(Defurovy Lažany), 
2017/89(Jindřichův Hradec), 2018/157, 2019/29(Hradiště 
v Blovicích), 2019/95(Čachnov), 2019/135(Kroměříž), 
2019/279(Sokolov), 2019/293(Horšovský Týn), 
2022/127(Černá Hora). 
záření - 2001/25. 
zedničtí mistři - 2008/185, 2009/159, 2017/201, 2018/81, 
2019/85, 2019/123. 
 
 
 

Das Register des Sammelbandes 
Dějiny staveb 2000-2022 

Petr Rožmberský – Petr Mikota 

Das Register erfasst Namen der Ortschaften in Artikelti-
teln (mit präzisierender Ortsangabe) und Autoren der Beiträge. 
Ausführlich sind Sachthemen aufgezeichnet. Das Register 
umfasst auch diejenigen Ortschaften, die in den Artikeltiteln 
zwar nicht erscheinen, aber in Zwischentiteln oder Bildbe-
schreibungen vorkommen, was ebenfalls für Sachthemen gilt. 
Auch in diesen Fällen stellt die im Register angegebene Sei-
tennummer diejenige Seite dar, auf der sich der Titel des jewei-
ligen Beitrags befindet. Abhandlungen aus der ersten Konfe-
renz erschienen im Jahre 2000 als die zweite Nummer des 
siebenten Jahrgangs der vom Nationalinstitut für Denkmalpfle-
ge Mittelböhmens herausgegebenen Zeitschrift Průzkumy 
památek; die nachfolgenden Bänder sind schon vom August-
Sedláček-Klub (in Zusammenarbeit mit verschiedenen Organi-
sationen) im Verlag Ing. Petr Mikota in Pilsen herausgegeben 
worden. 
 
 

(Übersetzung K.  Matásek)



P. Rožmberský, P. Mikota – Rejstřík sborníku Dějiny staveb 2000 – 2014 
 

  DĚJINY STAVEB  2014 234

 

Počty Dějinami staveb 2002-2022 dotčených lokalit podle okresů. 


